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INTRODUCTION

Pour l’EPORA, l’année 2006 est marquante à plusieurs titres.

Tout d’abord, l’Etablissement a poursuivi une activité opérationnelle intense, même si le niveau 
de dépense, à 22 M€, marque une pause par rapport à la croissance continue des années pré-
cédentes.

Les acquisitions foncières ont représenté un investissement de 16,3 M€ et les travaux 4,7 M€, 
avec un effort soutenu sur Saint-Etienne, croissant sur la vallée du Gier et les opérations de 
renouvellement urbain, et maintenu sur l’ensemble des autres secteurs géographiques. Ensuite, 
l’EPORA a accompagné durant toute l’année la mission de préfiguration de l’Etablissement Public 
d’Aménagement de Saint-Etienne, créé début 2007, et participé à la réflexion stratégique relative 
aux orientations de cet outil exceptionnel dont la métropole stéphanoise bénéficiera dans les 
prochaines années.

C’est également en 2006 que la démarche relative à l’évolution du périmètre de l’Etablissement, 
demandée par plusieurs collectivités depuis début 2005, a pris un tour décisif, avec la mission 
Cottet - de Senneville menée au printemps 2006, concluant à la pertinence d’une évolution rai-
sonnable du périmètre, la délibération du Conseil d’Administration du 30 octobre, approuvant le 
principe d’une telle évolution vers le Rhône, le Nord-Isère, le Nord-Ardèche et le Nord-Drôme, 
la réunion interministérielle du 27 novembre, validant un projet de décret sur cette base, et 
l’engagement par le Préfet de Région, le 18 décembre, d’une consultation de l’ensemble des col-
lectivités et intercommunautés concernées par ce projet.

La procédure devrait aboutir par la parution d’un décret d’ici fin 2007.

Enfin, le Conseil d’Administration du 10 décembre 2006 a adopté le programme pluriannuel 2007-
2013 de l’Etablissement qui propose de rester fondamentalement mobilisé sur le recyclage foncier 
pour faciliter les mutations des villes sur elles-mêmes, tout en ouvrant la possibilité de constituer 
des réserves foncières pour des enjeux stratégiques.

Parallèlement à la conduite de ces projets, il faut souligner que l’équipe de l’EPORA a également 
engagé une action forte de réorganisation et d’amélioration des méthodes de travail, pour anti-
ciper sur les challenges professionnels à venir.

En bref, 2006 aura été pour l’EPORA une année très active et spécialement consacrée à préparer 
des évolutions importantes pour l’Etablissement, et pour un territoire ouest-rhônalpin qui devrait 
s’agrandir.
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1 - LE PROGRAMME D’ACTION DE L’EPORA EN 2006

Ainsi que le prévoit le décret de création, les activités de l’EPORA s’exer-
cent dans le cadre d’un programme pluriannuel, réalisé par tranches annuelles.           
Chaque année, les partenaires financiers de l’Établissement décident de soutenir 
un programme d’action, constitué de plusieurs opérations, en mettant en place les 
financements correspondants. Sur l’exercice 2006, l’EPORA a conduit en parallèle 
le solde du programme 2003, la poursuite des programmes 2004 et 2005, ainsi 
que la mise en route du programme 2006.

Début 2006, le programme 2003 portait sur 40 opérations dont 2 études préala-
bles, et 3 études générales, pour un montant d’investissement global de 13,15 M€. 
(cf. programme 2003 consolidé au 14 mars 2006 en annexe n°1).

Le programme 2004 portait quant à lui sur 45 opérations, et 4 études générales, 
pour un investissement global de 22,74 M€. (cf. programme 2004 consolidé au 14 
mars 2006 en annexe n°2).

Le programme 2005, d’un montant global de 22,25 M€ concernait 45 opérations et 
9 études générales (cf. programme 2005 consolidé au 14 mars 2006 en annexe n°3).

Enfin, le Conseil d’Administration du 19 décembre 2005 a approuvé un programme 
prévisionnel 2006, d’un montant global de 38,72 M€ concernant 50 opérations 
dont 7 nouvelles (dont 1 étude préalable) et 12 études générales (cf. annexe n°4).

Globalement, l’EPORA était donc en charge début 2006 d’un programme cumulé 
de 96,68 M€, dont il faut déduire les dépenses opérationnelles réalisées les années 
précédentes, soit 39,60 M€, soit une capacité d’investissement de 57,08 M€.

Ce programme cumulé porte sur 79 opérations, dont 16 études. Il concerne le 
traitement des friches industrielles et d’activités pour 67 % des moyens, les friches 
militaires et armement pour 13 % et les friches urbaines pour 20 %. Les friches 
d’armement sont localisées sur Saint-Etienne et Saint-Chamond. Les friches indus-
trielles se répartissent ainsi : 56 % sur l’agglomération stéphanoise, 19 % dans la 
vallée du Gier, 5 % dans l’Ondaine, 8 % dans le secteur du Roannais, et 11 % 
dans les autres secteurs (notamment Tarare-Thizy-Amplepuis); 41 % des friches 
urbaines se trouvent dans l’agglomération stéphanoise, 29 % dans la Vallée du 
Gier, 12 % dans l’Ondaine, 11 % dans le secteur roannais et 6 % dans les autres 
secteurs.

Répartition des investissements 
par type de site

Répartition des investissements 
par territoire

agglomération stéphanoise ( 54 % )

autres secteurs ( 8 % )

Tarare Thizy Amplepuis ( 5 % )

Vallée de l’Ondaine ( 5 % )

agglomération roannaise ( 3 % )

Vallée du Gier ( 25 % ) friches industrielles ( 67% )

friches militaires ( 13% )

friches urbaines ( 20% )
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II – CONVENTIONS EPORA/COLLECTIVITES LOCALES

Depuis 1999, 145 conventions avaient été passées entre l’EPORA et les collectivi-
tés locales, afin de définir les conditions d’intervention de l’Établissement. 71 ave-
nants avaient également été conclus pour préciser certaines modalités juridiques, 
financières ou de périmètre.

En 2006, ce sont 11 nouvelles conventions qui ont été régularisées ainsi que 13 
avenants (cf. tableaux des conventions et des avenants en annexes n°5 et 5 bis).

Il convient de noter la signature d’une convention tri-partite entre Saint-Etienne 
Métropole, Saint-Chamond et l’EPORA, relative au site Giat Saint-Chamond, ainsi 
qu’une convention d’études avec Givors et le Grand Lyon, relative au devenir du 
site Fives-Lille.

III – BILAN FONCIER DE L’EPORA

Fin 2005, l’EPORA avait procédé, depuis sa création, à 331 acquisitions, d’une 
surface globale de 101,04 ha, pour un montant global de 57,14 M€, frais non 
compris.

En 2006, l’EPORA a conduit diverses négociations et procédures ayant abouti à 53 
acquisitions, d’une superficie totale de 10,06 ha, pour un montant global de 16,32 
M€. (cf. tableaux des acquisitions 2006 en annexe n° 6).

Les différentes modalités d’acquisitions se répartissent de la manière suivante :
- acquisitions amiables : 47
- droit de préemption urbain : 6

Enfin, l’EPORA a procédé en 2005 à 20 cessions, dans le cadre des engagements 
conventionnels passés avec les collectivités, pour une surface de 17,09 ha pour un 
montant de 6,223 M€, dont les principales ont concerné le site VMC à Givors, 
pour 10ha, et le site de Combeplaine à Rive de Gier, pour 2,6 ha. (cf. tableau des 
cessions 2006 en annexe n° 7).

Globalement, l’EPORA a donc procédé, depuis sa création, à l’acquisition de 
111,10 ha et à la cession de 64,27 ha, et détenait ainsi, au 31 décembre 2006, un 
patrimoine foncier de 46,83 ha (cf. bilan foncier au 31 décembre 2006 en annexe 
n°8).

IV – BILAN OPERATIONNEL DE L’EPORA

L’ensemble des dépenses opérationnelles réalisées par l’EPORA en 2006 se monte 
à 22,01 M€ dont 0,50 M€ portant sur des études, 16,32 M€ relatifs à des acqui-
sitions foncières, 4,67 M€ de travaux et 0,5 M€ de dépenses de gestion courante 
et de frais financiers.

Les honoraires de l’EPORA appliqués sur ces dépenses, au taux de 4 % H.T., 
représentent 911 K€ .

La décomposition de ces dépenses par opération est exposée dans le bilan finan-
cier (joint en annexe n°9).

Site GIAT de Saint- Chamond

Site de Combeplaine à Rive de Gier
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LES ÉTUDES

Parmi les principales études menées en 2006, il faut mentionner les études urbai-
nes, menées en concertation avec les collectivités, sur le site PNR à Roanne ou 
le site Pasteur à l’Horme.

L’EPORA a également conduit des études environnementales sur des sites indus-
triels tels que le site LFI au Chambon-Feugerolles ou le site VMC à Givors.

LA MAITRISE FONCIERE

L’activité foncière de l’EPORA, en terme de résultat, a connu une pause en 2006, 
sur le plan du nombre d’acquisitions comme sur le plan financier.

La surface moyenne acquise est d’environ 2000 m² par acte, ce qui témoigne de 
l’importance des tènements urbains.

Parmi les principales acquisitions conclues en 2006, il faut noter des interventions 
à Saint-Etienne sur le quartier de Châteaucreux (dont l’acquisition de l’immeuble 
de la Poste) et au Crêt de Roc, à la Ricamarie, sur l’îlot Martin Bernard, à Saint-
Chamond, sur l’ancien site Creusot-Loire à proximité du site Giat, ou sur le site 
Verdière-Abbaye à Montbrison.

Il convient enfin de noter qu’un accord a été trouvé avec Giat Industries pour 
l’acquisition en 2007 du site Giat Saint-Etienne, pour sa partie centrale, et du site 
Giat Saint-Chamond, d’une superficie de 30 ha.

LES PROGRAMMES DE REQUALIFICATION

Le travail de requalification a été conduit sur de nombreux sites en 2006.

Parmi les chantiers les plus notables, il faut citer :
- la poursuite du chantier préparatoire à la Cité du Design sur le site 
  de Giat Saint-Etienne
- l’achèvement des chantiers de démolitions sur la future emprise du Zénith 
  de Saint-Etienne
- une démolition partielle du site Mavilor à Lorette
- la poursuite du chantier majeur de démantèlement du site VMC à Givors
- la conduite d’un chantier autour du pôle d’échanges de Firminy, et d’un 
  chantier de rénovation urbaine dans le centre de Firminy.
- des démolitions sur les sites Vernay et Baron du Marais à Roanne
- le traitement du site Trouillet à Balbigny
- plusieurs chantiers de requalification urbaine à Bourg-de-Thizy et Amplepuis
- le traitement du site du Faubourg Saint-Antoine à Feurs
- des chantiers importants sur le quartier GPV ANRU 
  de Saint-Etienne Crêt de Roc.

Ilôt Martin Bernard 
la Ricamarie

Immeuble de la Poste 
Saint-Etienne quartier 

Châteaucreux

Site du Zenith à Saint-Etienne

Etudes 0,5 M€ 

Honoraires EPORA 0,9 M€ 

Gestion 0,5 M€ 

Foncier 16,3 M€ 

Travaux 4,7 M€ 

Bourg de Thizy

Site la Sablière à Saint-Etienne
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1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

8,2 ha

35,0 ha

49,3 ha

66,2 ha

84,7 ha
91,5 ha

100,9 ha

2,6 ha

13,8 ha

22,0 ha

36,4 ha
47,2 ha

64,3 ha

111,1 ha

Bilan foncier

Patrimoine en stock au 
31.12.2006 = 46,8 ha

LA GESTION DES SITES

En 2006, les dépenses de gestion de site ont baissé par rapport à 2005 (525 K€ en 
2006, contre 628 K€ en 2005), ce qui est principalement du à la baisse des impôts 
fonciers, liée à la rétrocession de sites bâtis et aux dégrèvements que l’EPORA a 
pu obtenir sur des sites après démolition.

En revanche, les recettes, en hausse, s’établissent à 995 K€, ce qui est dû essen-
tiellement à la perception de la redevance d’occupation acquittée par le Groupe 
Casino sur les sites rue de la Montat acquis par l’EPORA en 2005. 
(cf. tableau suivi de gestion des sites en annexe n°10).

V - ÉTUDES GÉNÉRALES, PARTENARIAT et COMMUNICATION

L’EPORA est toujours associé à divers groupes de travail ou commissions relatifs 
à l’aménagement du territoire, liés en particulier aux travaux préparatoires du 
futur Schéma de Cohérence Territoriale (SCOT) de la région stéphanoise, et aux 
questions d’articulation entre planification et politique foncière.
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L’Établissement a par ailleurs co-financé avec la DDE de la Loire un atlas actif des 
vallées industrielles stéphanoises, confié à Finn Geipel, architecte et professeur 
à l’université de Berlin, qui a élaboré avec une équipe d’étudiants un relevé des 
principaux sites industriels en mutation, dans les vallées du Gier et de l’Ondaine.

Enfin, l’EPORA a participé activement, avec les autres EPF d’Etat, à l’organisation 
conjointe avec l’ADEME d’un colloque tenu à Paris, les 24 et 25 octobre 2006, sur 
le thème « concilier sites pollués et renouvellement urbain ».

Les travaux de ce colloque feront l’objet de l’édition d’un ouvrage, valorisant les 
expériences concrètes présentées à cette occasion.

Il est également convenu entre les EPF et l’ADEME d’instituer un groupe de 
travail permanent, pour faire fonctionner un réseau d’échanges sur le thème de 
l’aménagement urbain sur site pollué, qui est un sujet central dans la pratique 
professionnelle de l’EPORA.

VI - LA VIE DE L’ÉTABLISSEMENT

L’équipe de l’EPORA continue d’évoluer pour s’adapter à la croissance et la diver-
sification de l’activité.

Olivier HAMON a pris en mars 2006 la responsabilité de Secrétaire Général de 
l’Etablissement, après le départ de Jean Pierre PROVO.

Georges MOULARD, responsable des financements, et Thierry ORSET, respon-
sable administratif et budgétaire, ont quitté l’Etablissement courant 2006. Evelyne 
TOURON-FERNANDEZ est arrivée en Novembre 2006 pour reprendre l’ensem-
ble des responsabilités financières de l’Etablissement, et l’équipe d’Olivier HAMON 
a pris en charge le fonctionnement administratif de la structure.

Par ailleurs, deux postes ont été créés au niveau du Secrétariat Général : un poste 
de cadre juriste, pour lequel Sophie BENET a été recrutée, et un poste d’employé 
chargé de l’accueil, assuré par Valérie CHARDON.

Au niveau opérationnel, une réorganisation a été mise en place en septembre, 
Thierry LACROIX prenant la charge de Directeur Technique, et animant l’ensem-
ble de l’activité opérationnelle de l’Etablissement, et Nicole GARNIER assurant la 
responsabilité de la nouvelle Direction des Etudes.

Martial GILLE, Chargé d’Opération, a quitté l’Etablissement et Benoit CHAUVIN a 
été recruté pour assurer le suivi des dossiers opérationnels stéphanois.
Globalement, l’effectif de l’EPORA est passé à 26 personnes.
Ces différents changements d’organisation ont fait l’objet d’une réflexion interne 
partagée avec l’ensemble de l’équipe, dans le cadre d’une démarche participative 
menée avec le soutien d’un consultant.

Enfin, Michel BRETTE, qui assurait les fonctions d’Agent Comptable dans le cadre 
d’une adjonction de Service, a été remplacé en juillet par Jean-François LAVOISIER, 
recruté par l’EPORA dans le cadre d’un détachement de l’administration du Trésor 
Public. Cette nouvelle organisation assure à l’Etablissement un suivi optimal de ses 
opérations de comptabilité.

Par ailleurs, l’EPORA a continué en 2006 d’assurer la gestion administrative et 
financière de la mission de préfiguration de l’Etablissement Public d’Aménagement 
de Saint Etienne, dans le cadre d’un budget co-financé par l’Etat (SGOU-DGUHC 
et DIACT) et la ville de Saint-Etienne.
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ANNEXE 1 :
EPORA - PROGRAMME 2003 CONSOLIDE AU 14 MARS 2006

en Kilo€, TTC

 

 
A001
A007
A008
A012

B003
B007
B017
B020
B024
B025
B026
B027

C001
C004
C006
C008
C009
C012
C014
C015
C013

D009
D012
D014
D015
D017
D016

E009
E010

F002
F007
F008
F010
F011
F012
F013
F014
F015

G003

H003
H004
H005

I001
I005
I006

X001
X004
X005
X007
X008

A. AGGLOMÉRATION STÉPHANOISE (42)

Saint-Etienne : GIAT
Saint Etienne : Jean Jaurès
Saint-Etienne : Châteaucreux
Saint-Etienne : GPV - Crêt de Roc TBS

B. VALLÉE DU GIER (42 + 69)

Givors : site Pré Vert
Saint-Chamond : Plan d'actions foncier
Rive de Gier : Centre ancien
La Grand'Croix : les Rouardes
Echalas : Ténement SCOFF
Givors : Site VMC
Lorette : Requalification centre-ville
L'Horme : Référentiel foncier

C. VALLÉE DE L'ONDAINE (42)

La Ricamarie : Le Bessy
Le Chambon-Feugerolles : Secteur de la Vernicherie
Unieux : Requalification centre-ville
Voie ferrée Ondaine : Référentiel foncier
Firminy : Pôle d'échanges
Le Chambon-Feugerolles : Site LFI
La Ricamarie : Îlot Martin-Bernard - étude -
Le Chambon-Feugerolles : Pôle d'échanges
Le Chambon Feugerolles : La Bargette

D. AGGLOMÉRATION ROANNAISE (42)

Riorges : Site Le Pontet
Plan d'action foncière du Grand Roanne
Roanne : Site PNR
Roanne : Fontval
Roanne : Mermoz
Roanne : Mulsant

E. PAYS ROANNAIS (42)

Parigny : Site Gouttebaron
Saint-Léger-sur Roanne : Site Meunier

F. SECTEUR DE TARARE-THIZY-AMPLEPUIS (69)

Tarare : Site Guffon / Barnoud / Thomassin
Bourg-de-Thizy : Îlot Pierrefeu / République
Cours-la-Ville : Rues de la Loire & de l'Égalité
Pont-Trambouze : Site Belcourt Trim
Amplepuis : Site Bourbon-Thimonnier
Thizy : Rue Victor Clément
Thizy : Rue Edmond Millaud
Thizy : Rue Hospice
Tarare : Îlot Zola / République 

G. MONTS DU PILAT (42 + 69)

Saint-Romain-en Gal : Site SNCF/RFF

H. MONTS DU LYONNAIS (42 + 69)

Chazelles-sur-Lyon : Site Moretton / Protière
Chazelles-sur-Lyon : Rue de la Liberté - étude -
Chazelles-sur-Lyon : Site Écuyer / Protière - étude -

I. FOREZ (42)

Pouilly-lès-Feurs : Salaisons Merle
Sail-sous-Couzan : Site Sofopal
Feurs : Faubourg Saint-Antoine

X. ÉTUDES

Observatoire des friches industrielles Loire & Rhône
Gier : schéma foncier & paysager
Pré-diagnostic sites et sols pollués
Assistance technique EPURES
Observatoire foncier région stéphanoise

Y. GESTION PATRIMONIALE

Z. REMBOURSEMENT DES INTERETS D'EMPRUNT

RESTE

TOTAL

50

50

240

100
100

40

0

250

250

0

70

70

0

0

0

0

0

610

44

44

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

44

0

54

27

27

12

12

26

26

0

0

0

0

0

0

4

0

96

1 807

1 807

422

0

422

0

317

317

0

0

0

0

0

0

0

2 546

570

100

210
260

177

79

55
0

43

401

159
45

162

20

15
0

0

0

548

0

0
23

369

2
51

103

17

17

0

117

82
35

0

0

0

1 830

1 719

109
22

1 324
264

242

27

100

112
3

433

185
26

166

51
0
5

175

0

175

0

119

12
17

0
53

37

7

7

16

7
9

6

6

0

336

57

0

3 110

810

180

400
230

635

210
125

300

0

0

300

300

0

0

0

0

0

0

0

1 745

1 146

84

700
362

455

96
194

52

113
0

359

120
126

51
5

28

29

369

248

19

17
85

43

43

0

0

95

0
95

0

108

84
24

15

4
6
0
5

0

2 590

0

82

20

0
62

0

0

0

373

121

41

0
0

108
103

0

0

0

2

2

0

457

119

119

0

0

0

0

0

0

0

0

0

119

6 265

517
22

4 610
1 116

2 307

126
196
531
372

0
896
186

0

1 205

464
209
379

5
48
51

0
49

0

1 437

524

194

634
85

43

43
0

1 110

121
12
58
93

422
0
2

159
243

24

24

111

0
102

9

231

166
65

0

17

0
6
6
0
5

336

61

0

13 147

6 024

497
21

4 433
1 073

2 219

121
188
511
358

0
862
179

0

1 158

446
201
364

5
46
49

0
47

0

1 382

504
0

187
0

610
82

41

41
0

1 067

116
12
56
89

406
0
2

153
234

23

23

107

0
98

9

222

160
63

0

16

0
6
6
0
5

323

61

0

12 644

241

20
1

177
43

88

5
8

20
14

0
34

7
0

47

18
8

15
0
2
2
0
2
0

55

20
0
7
0

24
3

2

2
0

43

5
0
2
4

16
0
0
6
9

1

1

4

0
4
0

9

6
3
0

1

0
0
0
0
0

13

0

0

503

CODE OPERATIONS
FNADT

03
FRED MELT

OBJ.2
2000-06

Conseil
Régional

St-Etienne
Métropole

EPORA CDC CG 42 CG 69
TOTAL

dépenses

TOTAL 
dép. hors 
honoraires

 honoraires
EPORA

 TOTAL 
DÉPENSES SUBVENTIONNABLES



ANNEXE 2 :
EPORA - PROGRAMME 2004 CONSOLIDE AU 14 MARS 2006

en Kilo€, TTC

A. AGGLOMÉRATION STÉPHANOISE (42)

ST-ETIENNE : Site GIAT
ST-ETIENNE : secteur Nord Est
ST-ETIENNE : Chateaucreux
ST-ETIENNE : Denis Papin
ST-ETIENNE : GPV - Cret de Roc TBS

B. VALLÉE DU GIER (42 + 69)

GIVORS : Pré Vert
ST-CHAMOND : Plan d'Actions Foncier
Rive de Gier/St Joseph : site Combeplaine/Madeleine
RIVE DE GIER : Îlot Lanoir
GRIGNY : Les Arboras
LORETTE : Adèle Bourdon
RIVE DE GIER : Couzon
RIVE DE GIER : Centre Ancien
GIVORS : Site VMC
L'HORME : rue de la Libération
ST-CHAMOND : Etude Saint-Chamond Ouest

C. VALLÉE DE L'ONDAINE (42)

LE CHAMBON F. : La Vernicherie
UNIEUX : Centre Ancien
Référentiel Firminy - Unieux - Fraisses
Firminy  : site Faure

D. AGGLOMÉRATION ROANNAISE (42)

RIORGES : Le Pontet
ROANNE : Mulsant
ROANNE : Mermoz
ROANNE : Baron du Marais

E. PAYS ROANNAIS (42)

NEULISE : Site Crocfer
MONTAGNY : Site Deveaux

F. SECTEUR DE TARARE-THIZY-AMPLEPUIS (69)

TARARE : Site Guffon / Barnoud / Thomassin
THIZY : Le Roux
BOURG DE THIZY : Ilot Pierrefeu/République
AMPLEPUIS : Thimonier - Bourbon
Thizy : rue Hospice
Pont Trambouze : site Belcourt Trime

H. MONTS DU LYONNAIS (42 + 69)

CHAZELLES/LYON : rue de la liberté

I. FOREZ (42)

MONTBRISON : Verdière Abbaye
SAIL SOUS COUZAN : Site SOFOPAL
LOIRE FOREZ : Croix Meyssant
ST-JUST/ST-RAMBERT : Site Acor

J.RENOUVELLEMENT URBAIN SEM

ST-ETIENNE : Crêt de Roc / Camélinat - Marengo / Saint Roch
ST-GENEST-LERPT : Site Buisson Courbet
LA GRAND'CROIX : Pasteur / Cornet
ST-CHAMOND : Site Wilson
RIVE DE GIER : Îlot Proudhon
LA RICAMARIE : Îlot Martin-Bernard
LE CHAMBON F. : Îlot Molières
FIRMINY : Loire Vimore
SORBIERS : Centre Bourg

X. ÉTUDES

Pré-diagnostic sites et sols pollués
Assistance technique EPURES
Sud Loire stratégie foncière
Dimension sociale rénovation urbaine
St Chamond Ouest

Y. GESTION PATRIMONIALE

Z. REMBOURSEMENT DES INTERETS D'EMPRUNT

RESTE

TOTAL

800

400
400

320

0

320

0

0

0

0

0

0

0

1 120

46

46

0

0

0

0

0

0

0

0

72

72

0

118

126

45

81

0

0

90

90

0

0

0

0

287

104

17
21

90
55

12

0

515

2 703

1 550
1 011

142

717

325

0

0

392

0

282

282

0

0

0

0

0

0

3 702

0

936

320
0

141

250
0

225

0

50

50

200

200

0

62

62

0

405

0
405

170
10

7
3

150

7

0

1 830

1 737

94
890
100
30

623

265

9

10
154

0
84
8

190

95

95

382

97
285

6

6

347

193
108

21
25

0

82

82

930

511
0

32
64
74
32
75
46
96

487

126

0

4 552

2 210

980
930

300

490

210

0

280

180

180

0

0

0

0

0

1 000

613
0

32
74
95
33
60
59
34

0

3 880

400

250
150

510

0
314
16

55

75

50

165

14
105

46

810

300
160
350

100

100

0

50

50

555

150
405

10
4
0
3
3

0

2 600

0

50

16

34

0

0

0

0

570

200
185
92
57
36

0

0

0

0

620

2 033

2 033

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2 033

622

622

0

0

0

0

0

0

0

1 150

703
0

37
74

104
37
75
46
74

0

1 772

10 677

140
3 865
5 346

180
1 146

3 288

336
858
157
10

188
305

0
384

1 000
50
0

585

14
200
50

321

1 764

0
500
539
725

106

100
6

979

262
378
200
57
57
25

50

50

1 042

0
82

150
810

3 367

1 931
0

101
229
294
102
300
206
204

252
14
0

10
6

222

487

145

0

22 742

10 266

135
3 716
5 140

173
1 102

3 162

323
825
151
10

181
293

0
369
962
48
0

563

13
192
48

309

1 696

0
481
518
697

102

96
6

941

252
363
192
55
55
24

48

48

1 002

0
79

144
779

3 207

1 839
0

96
218
280
97

286
196
194

242
13
0

10
6

213

468

145

0

21 842

411

5
149
206

7
44

126

13
33
6
0
7

12
0

15
38
2
0

23

1
8
2

12

68

0
19
21
28

4

4
0

38

10
15
8
2
2
1

2

2

40

0
3
6

31

160

92
0
5

11
14
5

14
10
10

10
1
0
0
0
9

19

0

0

900

 

A001
A005
A008
A009
A012

B003
B007
B008
B009
B014
B015
B016
B017
B025
B028
B029

C004
C006
C010
C011

D009
D016
D017
D018

E004
E005

F002
F003
f007
F011
F014
F010

H004

I003
I005
I007
I008

J001
J005
J006
J007
J009
J010
J011
J012
J013

X005
X007
X009
X010
X015

CODE OPERATIONS
FNADT

04
FRED MELT

OBJ.2
2000-06

Conseil
Régional

St-Etienne
Métropole

EPORA Emprunt CG 42 CG 69 Commune
TOTAL

dépenses

TOTAL 
dép. hors 
honoraires

 honoraires
EPORA

 TOTAL 
DÉPENSES SUBVENTIONNABLES



A. AGGLOMÉRATION STÉPHANOISE (42)

St-Etienne : Secteur Nord Est
St-Etienne : Chateaucreux
St-Etienne : Montat Pont de l'Ane

B. VALLÉE DU GIER (42 + 69)

Givors :Site Pré-Vert (dont Pol Équipement)
La Grand'Croix : Îlot Jaurès
Saint-Chamond : Plan d'action foncière
Rive de Gier - Saint-Joseph : Site Combeplaine / Madeleine
Grigny - Site Les Arboras
Lorette : Secteur Adèle Bourdon
Rive de Gier : Centre ancien
Givors : Site VMC
Lorette : Requalification Centre-Ville
La Grand'Croix : Site TISSAFIL

C. VALLÉE DE L'ONDAINE (42)

La Ricamarie : Le Bessy
Le Chambon Feugerolles : Le Colombier
Le Chambon Feugerolles : Secteur de la Vernicherie
Unieux : Requalification du Centre Ville
Firminy - Pôle d'échanges
Plan d'actions foncier : site Tecphy Unieux
Firminy : Site Faure 
Le Chambon Feugerolles : Pôle d'échanges

D. AGGLOMÉRATION ROANNAISE (42)

Roanne : Gambetta République
Riorges : Le Pontet
Roanne : Site PNR
Roanne : Baron du Marais
Mably : Les Tuileries

E. PAYS ROANNAIS (42)

St-Victor-sur-Rhins : Site Passot    
Balbigny : Site Trouillet

F. SECTEUR DE TARARE-THIZY-AMPLEPUIS (69)

Bourg de Thizy : Îlot Darcy  
Tarare : îlot Zola / République
Tarare : Teinturerie de la Turdine
Cours-la-Ville : Site Chaize Perrin / Potet Motte
Amplepuis : Site St Philibert

G. MONTS DU PILAT (42 + 69)

Bourg Argental : Site ALD Menuiserie
Saint-Romain-en-Gal : Site SNCF/RFF
Bourg Argental : Site Tisstech - La Déome

I. FOREZ (42) 

Feurs : Faubourg Saint Antoine
St-Just-St-Rambert : Site Acor
Andrézieux-Bouthéon : Site Mercier (étude)

J.RENOUVELLEMENT URBAIN SEM

St-Etienne : Crêt de Roc / Camélinat - Marengo / Saint Roch
St-Genest-Lerpt : Site Buisson Courbet
La Grand'Croix : Pasteur / Cornet
St-Chamond : Site Wilson
Rive de Gier : Îlot Proudhon
La Ricamarie : Îlot Martin-Bernard
Le Chambon Feugerolles : Îlot Molières
Firminy : Loire Vimore
Sorbiers : Centre Bourg

X. ÉTUDES

mission évaluation  actions EPORA
Régénération  sociale et urbaine
Assistance ttechnique
Sud Loire stratégie foncière
Observatoire foncier région stéphanoise
sites et sols pollués
Formation
Mission photographique
AMO DUP

Y. GESTION PATRIMONIALE

Z. REMBOURSEMENT DES INTERETS

RESTE

TOTAL

OPERATIONS
FNADT

05
FRED MELT

OBJ.2
2000-06

Conseil
Régional EPORA Emprunt CG 42

TOTAL
dépenses

TOTAL 
dép. hors 
honoraires

 honoraires
EPORA

 TOTAL 
DÉPENSES SUBVENTIONNABLES

700

700

0

0

300

89

211

0

0

0

0

0

0

1 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

200

100
0

10
20
40
10
10
10
0

14

0

214

2 397

300
2 097

665

125

400

140

0

200

200

124

124

0

0

0

0

0

3 386

1 300

1 300

700

100

600

0

0

200

81

119
0

0

130

130

0

0

0

9

0

2 339

772

43
718
11

1 314

120
304

0
0

50
206
394

0
100
140

1 060

250
10
60
96

164
200
200
80

653

11
180
66

396
0

61

25
36

810

40
300
370
20
80

310

70
210
30

301

218
37
46

1 000

616
0

42
76

125
45
32
32
32

113

30
6
2
8
1

12
20
10
24

600

240

0

7 234

2 818

450
2 368

406

206
100

0

100

200

200

270

150
120

0

0

0

0

214

120
94

1 000

616
0

32
64

128
43
43
42
32

0

4 908

1 500

1 500

0

0

0

160

160

0

0

0

0

140

1 800

Commune

219

219

0

0

0

0

0

0

0

0

0

219

St-Etienne
Métropole

0

0

0

0

0

0

0

0

1 150

703
0

37
74

151
50
50
48
37

0

1 150

9 706

793
8 902

11

3 085

120
510
325

0
50

206
394

1 000
100
380

1 260

250
10
60
96

164
200
400
80

1 623

331
500
66

726
0

345

25
320

940

40
300
500
20
80

310

70
210
30

515

338
131
46

3 350

2 035
0

121
234
444
148
135
132
101

113

30
6
2
8
1

12
20
10
24

600

263

140

22 250

9 333

763
8 560

11

2 966

115
490
313

0
48

198
379
962
96

365

1 212

240
10
58
92

158
192
385
77

1 561

318
481
63

698
0

332

24
308

903

38
288
481
19
77

298

67
202
29

495

325
126
44

3 190

1 938
0

115
223
423
141
129
126
96

109

29
6
2
8
1

12
19
10
23

577

263

21 238

373

31
342

0

119

5
20
13
0
2
8

15
38
4

15

48

10
0
2
4
6
8

15
3

62

13
19
3

28
0

13

1
12

37

2
12
19
1
3

12

3
8
1

20

13
5
2

160

97
0
6

11
21
7
6
6
5

4

1
0
0
0
0
0
1
0
1

23

1 012

ANNEXE 3 :
EPORA - PROGRAMME 2005 CONSOLIDE AU 14 MARS 2006

en Kilo€, TTC



A. AGGLOMÉRATION STÉPHANOISE (42)

St-Etienne : Site GIAT
Site EDIACAT
Site URSSAF
St-Etienne : Chateaucreux
Site La Poste
Site Gendarmerie
Ex siège Casino
Site Titoulet Dumas
Site SCI Fajag
Démolition divers ilôts

B. VALLÉE DU GIER (42 + 69)

La Grand'Croix : Îlot Jaurès
St-Chamond : Plan d'action foncière
Rive de Gier - Saint-Joseph : Site Combeplaine / Madeleine
Grigny - Site Les Arboras
Lorette : Secteur Adèle Bourdon
Rive de Gier : Secteur Couzon
Rive de Gier : Centre ancien
Givors : Site VMC
Lorette : Requalification Centre-Ville
St-Chamond : St-Chamond Ouest
La Grand'Croix : Site TISSAFIL
St-Maurice/Dargoire : Friche industrielle
Givors : Site Five Lilles

C. VALLÉE DE L'ONDAINE (42)

La Ricamarie : Le Bessy
Le Chambon Feugerolles : Secteur de la Vernicherie
Firminy - Pôle d'échanges
Le Chambon Feugerolles : La Bargette
Le Chambon Feugerolles : Pôle d'échanges
FUF / Fraisses : Site Sogelam
FUF / Firminy : Site Aubert & Duval

D. AGGLOMÉRATION ROANNAISE (42)

Roanne : Gambetta République
Riorges : Le Pontet
Roanne : Site PNR
Roanne : Site Mermoz
Le Coteau : Site Bourrat

E. PAYS ROANNAIS (42)

St-Just-en-Chevalet : Ancienne scierie

F. SECTEUR DE TARARE-THIZY-AMPLEPUIS (69)

Tarare : Quartier Guffon/Barnoud/Thomassin
Bourg de Thizy : Îlot Darcy
Amplepuis : Site Bourbon-Thimonnier
Thizy : Rue Édouard Millaud
Thizy : Rue de l'Hospice
Cours-la-Ville : Site Chaize Perrin / Potet Motte
Amplepuis : Site St Philibert

G. MONTS DU PILAT (42 + 69)

Montbrison : Verdière Abbaye
Andrézieux-Bouthéon : Site Mercier (étude)
St-Cyprien : Forges de la Becque

H. MONTS DU LYONNAIS (42+69)

St-Symphorien/Coise : Quartier Tanneries Pont-Guéraud

I. FOREZ (42) 

Feurs : Faubourg Saint Antoine
St-Just-St-Rambert : Site Acor
Andrézieux-Bouthéon : Site Mercier (étude)

J.RENOUVELLEMENT URBAIN SEM

St-Etienne : Crêt de Roc / Camélinat - Marengo / Saint Roch
La Grand'Croix : Pasteur / Cornet
St-Chamond : Site Wilson
Rive de Gier : Îlot Proudhon
La Ricamarie : Ilot Martin Bernard
Le Chambon Feugerolles : Îlot Molières
Firminy : Loire Vimore
Sorbiers : Centre Bourg

X. ÉTUDES

mission évaluation  actions EPORA
Régénération  sociale et urbaine
Assistance ttechnique
Sud Loire stratégie foncière
Observatoire foncier région stéphanoise
sites et sols pollués
Formation
Mission photographique
AMO DUP

Y. GESTION PATRIMONIALE

Z. REMBOURSEMENT DES INTERETS

RESTE

TOTAL

OPERATIONS
FNADT

05
FRED MELT

OBJ.2
2000-06

Conseil
Régional EPORA Emprunt CG 42

TOTAL
dépenses

TOTAL 
dép. hors 
honoraires

 honoraires
EPORA

 TOTAL 
DÉPENSES SUBVENTIONNABLES

0

750

750

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

750

80

80

80

100

100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

180

0

0

0

0

0

0

0

0

0

500

300

200

0

14

0

514

2 941

960
800
160

1 981
600

1 271

110

3 840

200

240

3 400

288

128
160

360

200
160

0

0

0

0

0

0

0

0

7 429

500

500

500

1 038

160

110

300

468

0

452

260

192

240

240

0

0

0

0

0

0

0

100

100

9

0

2 339

1 614

1 614
264

1 100

250

222

100

97

25

150

150

160

60

100

100

100

0

200

200

600

200
200
200

550

40
70
80

160
77
23

100

10

10

0

3 606

3 965

600
600

3 365
936

2 229
200

5 700

100
200
140

200
250
300

1 200
200

2 950
160

90

90

450

100
250

100

0

300

300

0

0

0

1 000

316
49
77
97

225
100
36

100

0

0

11 505

1 200

1 200

1 200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 200

Commune

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

St-Etienne
Métropole

2 160

2 160
2 000

160

0

0

0

0

0

0

0

0

1 150

384
61

103
123
215
123
41

100

0

0

3 310

14 600

4 400
4 000

400
10 200
3 000
1 100
5 200

450
250
200

13 975

200
500
300
300
500
600
300

2 000
350

8 500
400
25
0

1 340

350
150
20
20
80

320
400

1 860

400
500
460
400
100

50

50

1 000

300
100
100
200
50
50

200

380

150
200
30

200

200

600

200
200
200

3 200

1 000
150
250
300
800
300
100
300

515

60

120
200
10
15
10

100

700

300

0

38 720

14 038

4 231

9 808

13 438

192
481
288
288
481
577
288

1 923
337

8 173
385
24
0

1 288

337
144
19
19
77

308
385

1 788

385
481
442
385
96

48

48

962

288
96
96

192
48
48

192

365

144
192
29

192

192

577

192
192
192

3 048

952
143
238
286
762
286
95

286

495

58

115
192
10
14
10
96

673

300

37 021

562

169

392

538

8
19
12
12
19
23
12
77
13

327
15
1
0

52

13
6
1
1
3

12
15

72

15
19
18
15
4

2

2

38

12
4
4
8
2
2
8

76

6
8
1

54

8

23

8
8
8

152

48
7

12
14
38
14
5

14

20

2

5
8
0
1
0
4

27

1 699

EPORA - PROGRAMME 2006 AU 19 DECEMBRE 2005
ANNEXE 4 :



REGISTRE DES CONVENTIONS SIGNÉES AVEC LES COLLECTIVITÉS EN 2006
ANNEXE 5 :

C06-001

C06-002

C06-003

C06-004

C06-005

C06-006

C06-007

C06-008

C06-009

C06-010

C06-011

BOURG-ARGENTAL
Site Tisstech - La Déôme

MABLY
GRAND ROANNE
AGGLOMERATION
Site Les Tuileries

SAINT CHAMOND
SEMET
St Chamond GIAT

ANDREZIEUX-BOUTHEON
Site Cycles Mercier

ST MAURICE/DARGOIRE
Friche Industrielle

RIVE DE GIER - SEMET 
Secteur Combeplaine

LE COTEAU 
Site Bourrat

ANDREZIEUX BOUTHEON
Site des Forges Barriol & Dallière

LE PAYS ROANNAIS

GIVORS 
Site Fives Lille

"GIVORS - GRAND LYON 
Site Fives Lille"

B05/016 du 28/02/05
visée le 18/03/05

05/022 du 19/12/05
visée le 23/12/05

B06/001 du Bureau du 14/03/06 
visée le 29/03/06

B06/013 du Bureau du 14/03/06
visée le 29/03/06

B06/003 du Bureau du 14/03/06
visée le 29/03/06

B06/005 du Bureau du 14/03/06
visée le 29/03/06

B06/012 du Bureau du 14/03/06
visée le 29/03/06

B06/030 du Bureau du 17/10/06
visée le 24/10/06

B06/042 du Bureau du 24/11/06
visé le 01/12/06

B06/040 du Bureau du 17/10/06
visé le 24/10/06

B06/039 du Bureau du 17/10/06
visée le 24/10/06

Etudes préalables au devenir 
du site Tisstech la Déôme

Etudes et travaux
de requalification

Acquisitions et travaux

Acquisitions et travaux

Acquisitions et travaux

Acquisitions et travaux

Acquisitions et travaux

Acquisitions et travaux

Convention cadre

Opportunités foncières

Etudes

2/02/06

GRA05/01/06
Mab27/01/06

B SEMET 09/03/06
Cmal 03/04/06

27/04/06

5/05/06

Cmal 22/12/2005
SEMET 15/06/06

29/03/06

28/09/06

24/10/06

6/11/06

Gd Lyon 12/12/06
Givors 06/11/06

10/02/06

30/01/06

13/04/06

10/05/06

22/05/06

29/06/06

12/04/06

26/10/06

4/12/06

16/11/06

20/12/06

G004

D019

B029

I009

B031

B008

D020

I011

B032

X023

BUREAU / CA.N° Objet
de la Convention

Délib
C.Ma 

DATE
SIGN 

CODE
OP 

NOM DU CO-CONTRACTANT 
Intitulé de l'opération    

R A P P O R T  D ' A C T I V I T E  2 0 0 6
ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE L'OUEST RHONE-ALPES



N° Commune
Nature
du bien

Site
Montant

Euros
Sup

achetée
Date
acte

Nature
de l'acte
(amiable

préemption
expro

adjudicat)

Réf 
convent

Code
opé 

Réf.
cadastrale

Sup cad
(parcelle
comptée

1 fois)

Adresse Copr
Ex

Propr

862A06-001 SAINT-ÉTIENNE
Crêt Roch - Camélinat
Marengo -St Roch 

Ensemble immobilier
soumis à copropriété 

BZ 171 71 rue de l'Eternité oui 60 000,00
AITABDELMALEK /
 JOMARD

13/01/06 Amiable C04-009 J001

524 102A06-002 LA RICAMARIE Ilôt Martin Bernard
Lot 200 d'un ensemble immo
Jouissance exclu jardin + prop
exclu maison usage d'hab + copro 

AB 414 8 Rue Martin Bernard oui 210 000,00 DIARD 15/02/06 Amiable C03-010 J010

960A06-002 LA RICAMARIE Ilôt Martin Bernard
Lot 200 d'un ensemble immo
Jouissance exclu jardin + prop
exclu maison usage d'hab + copro 

AB 756 8 Rue Martin Bernard oui DIARD 15/02/06 Amiable C03-010 J010

50A06-002 LA  RICAMARIE Ilôt Martin Bernard
Lot 200 d'un ensemble immo
Jouissance exclu jardin + prop
exclu maison usage d'hab + copro 

AB 757 8 Rue Martin Bernard oui DIARD 15/02/06 Amiable C03-010 J010

36 36A06-003 RIVE-DE-GIER Centre Ancien Bâtiment à usage d'habitation AC 140 6 Rue de la Chapelle 23 760,00 Cts MONTALBANO 27/02/06 DPU C03-020 B017

68 68A06-004 SAINT-ÉTIENNE Châteaucreux
Tènement d'immeuble comprenant
un bât et deux terrains DX 104 66 Rue de la Montat 28 000,00 SORRET 28/02/06 DPU C01-016 A008

278A06-005 SAINT-ÉTIENNE Crêt Roch - Camélinat 
Marengo -St Roch 

Lots 6 - 7-8-9-10 d'un immeuble
angle Bd J Janin et Rouget Lisle CK 74 8 Boulevard Jules Janin oui 60 980,00 PONTVIANNE /

 MENDEZ
07/03/06 Amiable C04-009 J001

140 140A06-006 LORETTE Requalification 
Centre Ville

Maison à usage habitation Lot 1 et 2 E 178 20 Rue Antoine Durafour 130 000,00 FAYOLLE / 
GUERRY

14/03/06 Amiable C03-004 B026

85 85A06-006 LORETTE Requalification
Centre Ville

Maison à usage habitation E 177 18 Rue Antoine Durafour FAYOLLE /
 GUERRY

14/03/06 Amiable C03-004 B026

A06-007 SAINT-ÉTIENNE
Crêt Roch - Camélinat
 Marengo -St Roch Garage dans bât B lot 20 OS 49 9 Rue Saint Just 3 000,00 Cts LAURIA 08/03/06 Amiable C04-009 J001

A06-008 LA RICAMARIE Ilôt Martin Bernard
Lot 201 et 202  d'un ensemble 
immo en coprop AB 414 8 Rue Martin Bernard oui 56 300,00 FRESSINET 06/03/06 Amiable C04-013 J010

39A06-008 LA RICAMARIE Ilôt Martin Bernard
Lot 201 et 202  d'un ensemble 
immo en coprop AB 756 8 Rue Martin Bernard oui FRESSINET 06/03/06 Amiable C04-013 J010

A06-008 LA RICAMARIE Ilôt Martin Bernard
Lot 201 et 202  d'un ensemble 
immo en coprop AB 757 8 Rue Martin Bernard oui FRESSINET 06/03/06 Amiable C04-013 J010

2 074 2 760A06-009 SAINT-ÉTIENNE Châteaucreux Lots 1-2et 3 d'un ensemble immo DY  23 11 Rue Colonel Marey oui 258 000,00 SCI F AJAG 28/03/06 Amiable C01-016 A008

A06-010 RICAMARIE (LA) Ilôt Martin Bernard
Lots 21 1 à 215 d'un ensemble
immo en copro AB 414 8 Rue Martin Bernard oui 125 000,00 LAROIX 05/04/06 Amiable C04-013 J010

A06-010 RICAMARIE (LA) Ilôt Martin Bernard
Lots 21 1 à 215 d'un ensemble
immo en copro AB 756 8 Rue Martin Bernard oui LAROIX 05/04/06 Amiable C04-013 J010

A06-010 RICAMARIE (LA) Ilôt Martin Bernard
Lots 21 1 à 215 d'un ensemble
immo en copro AB 757 8 Rue Martin Bernard oui LAROIX 05/04/06 Amiable C04-013 J010

1 300A06-011 SORBIERS Centre Bourg
Bâts A, B, C et D d'un
ensemble immo- Lots 3 - 6 et 12 AO 35 12 Rue de la Flache oui 98 700,00 ODIN 05/04/06 Amiable C04-017 J013

245 245A06-012 SAINT-ÉTIENNE Châteaucreux Immeuble sur trois étages EI 45 8 Avenue Denfert Rochereau 430 000,00 SCI ROXANE 05/05/06 Amiable C01-016 A008

419 419A06-013 SAINT-ÉTIENNE Crêt Roch - Camélinat
Marengo -St Roch 

tènement immo 2 étages
+ cour et garages 

CE 68 6 Impasse Desjoyaux 90 000,00 LES GRABIERS 20/03/06 Amiable C04-009 J001

108A06-014 SAINT-ÉTIENNE
Crêt Roch - Camélinat 
Marengo -St Roch 

Lot 3 - 6 et 10 d'un immeuble
collectif BX 45

13 Bis passage Saint 
Barthélémy oui 25 500,00 GALLET 11/05/06 Amiable C04-009 J001

A06-015 GIVORS Pré-Vert
Lot 1 - Hangar du tènement
d'immeuble AR 239 20 Rue Piéroux oui 34 000,00 BOUGHERARA 29/05/06 Amiable C00-006 B003

A06-016 ST-CHAMOND Etude Saint-Chamond
Ouest

Tènement d'immeuble de troix 
bât attenant à usage indus
+ petit terrain attenant 

AC 271 6 260 6 260 Rue Pétin Gaudet oui 950 000,00 SCI NPRO 24/05/06 Amiable C06-003 B029

A06-016 ST-CHAMOND Etude Saint-Chamond
Ouest

Tènement d'immeuble de troix 
bât attenant à usage indus
+ petit terrain attenant 

AC 340 3 435 3 435 Rue Pétin Gaudet oui SCI NPRO 24/05/06 Amiable C06-003 B029

A06-017 ST-CHAMOND Wilson
Lot 4 : apparement 1er étage
d'un ensemble immo avec maison
d'hab et bande de terrain 

CI 6 70 16 Rue du Président Wilson oui 87 525,00 CAR VALHO Maria 07/06/06 Amiable C04-011 J007

A06-018 ST-CHAMOND Wilson
Lot 1 et 2 (appartements + caves)
d'un ensemble immo avec maison 
d'hab et bande de terrain 

CI 6 107 16 Rue du Président Wilson oui 95 000,00
DE CAR VALHO / 
DOS SANTO / 
CARVALHO

07/06/06 Amiable C04-011 J007

A06-019 ST-CHAMOND Wilson
Lot 16 (appartements + 2 caves)
d'un ensemble immo avec maison
d'hab et bande de terrain 

CI 6 28 16 Rue du Président Wilson oui 30 591,00 NICETO Salvatore 07/06/06 Amiable C04-011 J007

A06-020 LORETTE Requalification
Centre Ville

Lot 1 et 2 Maison d'habitation E 170 80 123 26 bis rue Antoine Durafour oui 77 000,00 CLEMENT 19/06/06 Amiable C03-004 B026
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ouiA06-020 LORETTE Requalification
Centre Ville

Droits indivis sur cours commune E 161 Côte Granger CLEMENT 19/06/06 Amiable C03-004 B026

A06-020 LORETTE Requalification
Centre Ville

Bâtiment à usage de garage E 160 Côte Granger CLEMENT 19/06/06 Amiable C03-004 B026

A06-020 LORETTE Requalification
Centre Ville

Bâtiment à usage de lavoir E 158 6 6 Côte Granger CLEMENT 19/06/06 Amiable C03-004 B026

A06-020 LORETTE
Requalification
Centre Ville

Moitié indivise d'une parcelle
de terrain E 159 1 125 562 Côte Granger CLEMENT 19/06/06 Amiable C03-004 B026

460 000,00A06-021 SAINT-ÉTIENNE
Crêt Roch - Camélinat 
Marengo -St Roch Tènement immo à usage industriel NZ 1 17 476 17 476 16 Rue des Brunandières SCI J.L.F 28/06/06 Amiable C04-009 J001

80 000,00A06-022 SAINT-ROMAIN
EN-GAL

Site SNCF - RFF
Bâtiment destiné à démolition
et terrain attenant AM 396 214 214 17 Route Nationale PEYRET 26/06/06 Amiable C03-007 G003

A06-022
SAINT-ROMAIN
EN-GAL Site SNCF - RFF Bâtiment destiné à démolition

et terrain attenant
AM 196 4 4 17 Route Nationale - Le Trye PEYRET 26/06/06 Amiable C03-007 G003

oui 75 000,00A06-023 SAINT-ÉTIENNE
Crêt Roch - Camélinat
Marengo - Lots 5 et 6 Bâtiment  deux étages CE 51 39 Impasse Dejoyaux HADJARA 06/07/06 Amiable C04-009 J001

195 250,00A06-024 LORETTE Requalification
Centre Ville

Propriété avec maison et terrain E 260 338 338 18 Rue Antoine Durafour Cts LAFOND 27/07/06 DPU C03-004 B026

A06-024 LORETTE Requalification
Centre Ville

Petit bât à l'est de E260 E 175 22 22 18 Rue Antoine Durafour Cts LAFOND 27/07/06 DPU C03-004 B026

A06-024 LORETTE Requalification
Centre Ville

Tènement d'immeuble : bât + cour E 259 337 337 22 Rue Antoine Durafour Cts LAFOND 27/07/06 DPU C03-004 B026

190 000,00A06-025 ST-CHAMOND Plan d'Actions Fonciers
Tènement d'immeuble : bât à usage
atelier + terrain/cour AH 215 582 582 18 Rue Henri Castel SA  MINET 31/07/06 DPU C01-008 B007

A06-025 ST-CHAMOND Plan d'Actions Fonciers
Tènement d'immeuble : bât à usage
atelier + terrain/cour AH 273 2 115 2 115 18 Rue Henri Castel SA  MINET 31/07/06 DPU C01-008 B007

370 000,00A06-026 ST-CHAMOND Plan d'Actions Fonciers
Ensemble indus anciens bât usage
atelier teintureries AH 53 515 515 Le Creux HOLOFI 27/07/06 Amiable C01-008 B007

A06-026 ST-CHAMOND Plan d'Actions Fonciers
Ensemble indus anciens bât usage
atelier teintureries AH 263 2 879 2 879 12 Rue François Gillet HOLOFI 27/07/06 Amiable C01-008 B007

A06-026 ST-CHAMOND Plan d'Actions Fonciers
Ensemble indus anciens bât usage
atelier teintureries AH 278 41 41 12 Rue François Gillet HOLOFI 27/07/06 Amiable C01-008 B007

A06-026 ST-CHAMOND Plan d'Actions Fonciers
Ensemble indus anciens bât usage
atelier teintureries AH 322 239 239 Le Creux HOLOFI 27/07/06 Amiable C01-008 B007

A06-026 ST-CHAMOND Plan d'Actions Fonciers
Ensemble indus anciens bât usage
atelier teintureries AH 325 7 038 7 038 5 Rue des Teinturiers HOLOFI 27/07/06 Amiable C01-008 B007

A06-026 ST-CHAMOND Plan d'Actions Fonciers
Ensemble indus anciens bât usage
atelier teintureries AH 326 776 776 5 Rue des Teinturiers HOLOFI 27/07/06 Amiable C01-008 B007

A06-026 ST-CHAMOND Plan d'Actions Fonciers
Ensemble indus anciens bât usage
atelier teintureries AH 327 18 18 5 Rue des Teinturiers HOLOFI 27/07/06 Amiable C01-008 B007

A06-026 ST-CHAMOND Plan d'Actions Fonciers Petit tènement AH 265 170 170 La Martinière HOLOFI 27/07/06 Amiable C01-008 B007

A06-027 ST-CHAMOND Etude Saint-Chamond
Ouest

Tènement d'immeuble avec bât
indus et terrain AC 272 9 115 9 115 Rue Pétin Gaudet 595 000,00 TOPKAPI 03/07/06 Amiable C06-003 B029

A06-028 SAINT-ÉTIENNE Crêt Roch - Camélinat
Marengo - St Roch

Maison d'habitation et cour
attenante BZ 46 184 184 36 Rue Rouget de L'Isle 215 000,00 TISSIER 03/08/06 DPU C04-009 J001

ouiA06-029 SAINT-ÉTIENNE
Crêt Roch - Camélinat
Marengo - St Roch Lots 10 et 20 d'un ensemble immo EK 6 27 47 Rue Neyron 17 820,00 DEVIDAL 27/07/06 Amiable C04-009 J001

A06-030 THIZY Rue de l'Hospice Bâtiment indus et terrain attenant AC 25 327 327 Rue de l'Hospice 30 000,00 Cts FLANDIN 01/08/06 Amiable C03-006 F014

A06-030 THIZY Rue de l'Hospice Bâtiment indus et terrain attenant AC 183 162 162 La Cotée Cts FLANDIN 01/08/06 Amiable C03-006 F014

A06-030 THIZY Rue de l'Hospice Bâtiment indus et terrain attenant AC 234 116 116 Rue Edouard Millaud Cts FLANDIN 01/08/06 Amiable C03-006 F014

A06-031
CHAMBON-
FEUGEROLLES 

Ilôt Molières
Construction à usage atelier et usine
et terrain AS 129 890 890 Rue des Molières 52 000,00 ROUCHON 29/08/06 Amiable C04-012 J011

A06-032 ROANNE Quartier Mulsant Bâtiment industriel et cour AX 997 1 740 1 740 27 Rue Pierre Semard 169 050,00
SCI WALDECK
ROUSSEAU 01/09/06 DPU C04-014 D016

A06-033 SAINT-ÉTIENNE Châteaucreux Immeuble avec bât et cour DZ 23 6 204 6 204 2 Rue du Plateau des Glières 1 500 000,00 LA  POSTE 11/09/06 Amiable C01-016 A008

A06-034 GRAND-CROIX Ilôt Jean Jaurès
immeuble à usage de garages et
dépendances C 95 100 100 Impasse de la Briqueterie 24 000,00 Cts CHALAYE 13/09/06 Amiable C99-011 B004

A06-035 ST-CHAMOND Plan d'Actions Fonciers Bât indus + terrain attenant AH 458 560 560 10 Grande Rue 300 000,00 SCI FAURE 
ST JULIEN

24/07/06 Amiable C01-008 B007

A06-035 ST-CHAMOND Plan d'Actions Fonciers Bâtiment industriel AH 457 1 376 1 376 10 Grande Rue SCI FAURE
ST JULIEN

24/07/06 Amiable C01-008 B007

A06-035 ST-CHAMOND Plan d'Actions Fonciers
Tènement d'immeuble à usage
d'atelier et de bureau AH 354 3 249 3 249 10 Grande Rue Cts FAURE 24/07/06 Amiable C01-008 B007
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A06-036
ST-JUST-SAINT
RAMBERT

Site ACOR
Tènement d'immeuble cont plusieurs
bât atelier bureau et terrain parkink AH 38 24 545 24 545 Lieu dit Le Petit Marais 750 000,00

ACOR Aciers de
Construction
Rationalisés

28/09/06 Amiable C04-007 I008

A06-037 ROANNE Mermoz Tènement d'immeuble 11 bât
+ cour et terrain AC 55 3 518 3 518

2 Impasse Moulin Paillasson et 5
Rue Jean Mermoz 32 000,00 SCI HMDF 08/09/06 Amiable C04-002 D017

A06-038 SAINT-ÉTIENNE châteaucreux Immeuble sous sol et deux étages DX 243 306 306 66 Rue de la Montat 250 000,00 SCI DE LA
 MONTAT

11/10/06 Amiable C01-016 A008

ouiA06-039 SAINT-ÉTIENNE Crêt Roch - Camélinat
Marengo - St Roch

Lot 41 et 42 d'un Ensemble
immobilier 

CD 102 82 Rue Roger Salengro 6 000,00 BONEFOY
 Jean Pierre

25/10/06 Amiable C04-009 J001

A06-040
CHAMBON-
FEUGEROLLES Ilôt Molières Bâtiment industriel AS 122 405 405 18 Rue Bouzerand 70 000,00 SCI JEAN PIERRE 24/10/06 Amiable C04-012 J011

A06-041 GRAND-CROIX Ilôt Jean Jaurès Maison d'habitation sur deux étages C 96 177 177 46 Rue Jean Jaurès 244 000,00 PEREIRA/DALLARD 20/10/06 Amiable C99-011 B004

ouiA06-042 SAINT-ÉTIENNE
Crêt Roch - Camélinat
Marengo - St Roch

Lot 2-3-4-10-11-12-14
d'un ensemble immobilier CD 85 157 76 rue Roger Salengro 137 450,00 ESCOFFIER 27/10/06 Amiable C04-009 J001

A06-043 ST-CHAMOND Wilson Bâtiment à usage de dépôt CI 114 307 307 18 Rue du Président Wilson 66 000,00 Cts PERRIN 31/10/06 Amiable C04-011 J007

ouiA06-044 ST-CHAMOND Wilson Lot 5 d'un ensemble immobilier CI 6 69 16 Rue du Président Wilson 83 388,00 Cts LA MONICA 31/10/06 Amiable C04-011 J007

ouiA06-045 ST-CHAMOND Wilson Lot 9 d'un ensemble immobilier CI 6 39 16 Rue du Président Wilson 25 000,00 Cts GAGO 31/10/06 Amiable C04-011 J007

A06-046 SAINT-ÉTIENNE châteaucreux Terrain DZ 28 15 15 28 Rue du Gris de Lin 1,00 Electricité de France 11/09/06 Amiable C01-016 A008

ouiA06-047 RIVE-DE-GIER Centre Ancien Lots 6 -7-8 d'un ensemble 

immobilier
AC 132 6 Rue Franklin 35 000,00

PARIS-RODRIGUEZ/
BRITO 28/11/06 Amiable C00-014 B017

A06-048 ROANNE Quartier Mulsant
Maison d'habitation + cour et
dépendances AX 847 291 61 Rue Pierre Semard 113 000,00 Cts DUTEL 25/10/06 Amiable C04-002 D016

A06-048 ROANNE Quartier Mulsant
Maison d'habitation + cour et
dépendances AX 998 594 1 Rue Rabelais Cts DUTEL 25/10/06 Amiable C04-002 D016

A06-048 ROANNE Quartier Mulsant
Maison d'habitation + cour et
dépendances AX 999 121 63 Rue Pierre Semard Cts DUTEL 25/10/06 Amiable C04-002 D016

A06-048 ROANNE Quartier Mulsant
Maison d'habitation + cour et
dépendances AX 1000 340 61B Rue Pierre SEMARD Cts DUTEL 25/10/06 Amiable C04-002 D016

A06-048 ROANNE Quartier Mulsant
Maison d'habitation + cour et
dépendances AX 1001 85 63 Rue Pierre Semard Cts DUTEL 25/10/06 Amiable C04-002 D016

A06-049 SAINT-ÉTIENNE Crêt Roch - Camélinat
Marengo - St Roch

Maison d'habitation + terrain avec
petites construction garage CE 148 129 129 32 Rue Desjoyaux 156 300,00 Cts CASU 12/12/06 Amiable C04-009 J001

A06-050 CHAMBON-
FEUGEROLLES

La Vernicherie
Tènement d'immeuble avec 17
garages aisance et terrains AP 12 806 806 La Croix Bleue 60 000,00 VOCANSON 21/12/06 Amiable C99-005 C004

ouiA06-051 SAINT-ÉTIENNE
Crêt Roch - Camélinat 
Marengo - St Roch Lot 3 d'un ensemble immobilier CD 107 127 127 90 Rue Roger Salengro 8 800,00 Cts MOUTON 21/12/06 Amiable C04-009 J001

A06-052 RIVE-DE-GIER Combeplaine tous doits indivis sur 1/5 parcelle
terrain AR 127 1 000 Combeplaine

Syndicat des
Copropriétaires 
Immeuble 42 Rue 
Martyrs Résistance 

22/12/06 Amiable C99-023 B008

A06-053 MONTBRISON Site Verdière Abbaye
Propiété batie maison + bâtiment à
usage de bureau BL 80 3 792 3 792 51 Rue de la République MOINGT 330 000,00 Cts DASPECT 20/12/06 Amiable C01-013 I003
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ANNEXE 7 :
REGISTRE DES CESSIONS EN 2006

R06-001 ST-CHAMOND Plan d'actions
foncières

BK 27 1 019 1 place de l'Abattoir Terrain 105 694,22 ST-CHAMOND 10/02/06 C00-009 B007

R06-001 ST-CHAMOND Plan d'actions
foncières

BK 22 54 1 place de l'Abattoir Terrain ST-CHAMOND 10/02/06 C00-009 B007

R06-001 ST-CHAMOND Plan d'actions
 foncières

BK 14 78 1 place de l'Abattoir Terrain ST-CHAMOND 10/02/06 C00-009 B007

R06-001 ST-CHAMOND Plan d'actions
 foncières

BK 12 973 Place de l' Abattoir Terrain ST-CHAMOND 10/02/06 C00-09 B007

R06-002 SAINT-ÉTIENNE Denis Papin MX 10 2 271 44 r Désiré Claude Terrain 250 837,10 SEMET 2/03/06 C01-018 A009

R06-003 ROANNE Vernay AB 472 832 26 rue Emile Noirot Terrain 33 053,96 ROANNE 20/03/06 C02-012 D007

R06-003 ROANNE Vernay AB 470 397 26 rue Emile Noirot Terrain ROANNE 20/03/06 C02-012 D007

 R06-004 ROANNE Baron du Marais AH 372 970
21 rue Eucher
Girardin Terrain 339 000,00

SCI RESIDENCE
BARON DU MARAIS 14/03/06 C04-003 D018

 R06-004 ROANNE Baron du Marais AH 561 3 155
21 rue Eucher
Girardin Terrain

SCI RESIDENCE
BARON DU MARAIS 14/03/06 C04-003 D018

R06-005 RICAMARIE (LA) Le Bessy AL 285 1 179 8b chemin du Bessy 
Lot d'un immeuble
collectif au RdC 

20 317,04 RICAMARIE (LA) 11/04/06 C01-012 C001

R06-005 RICAMARIE (LA) Le Bessy AL 292 536 8b chemin du Bessy 
Lot d'un immeuble
collectif au RdC RICAMARIE (LA) 11/04/06 C01-012 C001

R06-006 RIORGES ZAD Le Pontet BD 77 239
118Avenue Charles
de Gaulle

Maison deux
étages et jardin 140 686,54

ROANNE
HABITAT 10/05/06 C00-015 D009

R06-006 RIORGES ZAD Le Pontet BD 259 647
118Avenue Charles
de Gaulle

Maison deux
étages et jardin 

ROANNE
HABITAT 10/05/06 C00-015 D009

R06-006 RIORGES ZAD Le Pontet BD 87 398
170 Avenue Charles
de Gaulle Terrain

ROANNE
HABITAT 10/05/06 C00-015 D009

R06-006 RIORGES ZAD Le Pontet BD 257 1 018
170 Avenue Charles
de Gaulle Terrain

ROANNE
HABITAT 10/05/06 C00-015 D009

R06-006 RIORGES ZAD Le Pontet BD 195 51
88 Avenue Charles
de Gaulle Terrain

ROANNE
HABITAT 10/05/06 C00-015 D009

R06-006 RIORGES ZAD Le Pontet BD 76 114
96 Avenue Charles
de Gaulle Terrain

ROANNE
HABITAT 10/05/06 C00-015 D009

R06-007 UNIEUX
Requalification
Centre Ville AR 118 735 Les Planches Terrain 238 187,28 UNIEUX 15/06/06 C99-012 C006

R06-007 UNIEUX
Requalification
Centre Ville AR 120 181 46 Rue Pasteur Terrain UNIEUX 15/06/06 C99-012 C006

R06-007 UNIEUX
Requalification
Centre Ville AR 121 322 48-50 Rue Pasteur Terrain UNIEUX 15/06/06 C99-012 C006

R06-007 UNIEUX
Requalification
Centre Ville AR 122 85 Rue Jules Ferry Terrain UNIEUX 15/06/06 C99-012 C006

R06-007 UNIEUX
Requalification
Centre Ville AR 125 243 Rue Jules Ferry Terrain UNIEUX 15/06/06 C99-012 C006

R06-007 UNIEUX
Requalification
Centre Ville AR 123 324 52 Rue Pasteur Terrain UNIEUX 15/06/06 C99-012 C006

R06-007 UNIEUX
Requalification
Centre Ville AR 436 18 23 Rue Jules Ferry Terrain UNIEUX 15/06/06 C99-012 C006

R06-007 UNIEUX
Requalification
Centre Ville AT 301 100 2 impasse Léon Blum Terrain UNIEUX 15/06/06 C99-012 C006

 R06-007 UNIEUX
Requalification
Centre Ville AT 258 5 277 Impasse Léon Blum Terrain UNIEUX 15/06/06 C99-012 C006
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R06-007 UNIEUX
Requalification
Centre Ville AS 171 77 21-23 r Pasteur Terrain UNIEUX 15/06/06 C99-012 C006

 R06-007 UNIEUX
Requalification
Centre Ville AR 123 52 Rue Pasteur Terrain UNIEUX 15/06/06 C99-012 C006

 R06-007 UNIEUX
Requalification
Centre Ville AR 131 630 52 Rue Pasteur Terrain UNIEUX 15/06/06 C99-012 C006

 R06-007 UNIEUX
Requalification
Centre Ville AR 130 565 52 Rue Pasteur Terrain UNIEUX 15/06/06 C99-012 C006

R06-008 TARARE
Guffon, Barnoud, 
Thomassin AH 284 6

3 et 5 r Etienne
Thomassin Terrain 82 277,77 TARARE 6/06/06 C99-019 F002

R06-008 TARARE
Guffon, Barnoud, 
Thomassin AH 287 7 5 r Etienne

Thomassin 
Terrain TARARE 6/06/06 C99-019 F002

R06-008 TARARE
Guffon, Barnoud, 
Thomassin AH 288 90

5 r Etienne 
Thomassin Terrain TARARE 6/06/06 C99-019 F002

R06-008 TARARE
Guffon, Barnoud, 
Thomassin AH 62 138

7 rue Etienne
Thomassin Terrain TARARE 6/06/06 C01-018 F002

R06-008 TARARE
Guffon, Barnoud,
Thomassin AH 285 99

3 rue Etienne
Thomassin

Terrain TARARE 6/06/06 C01-018 F002

R06-008 TARARE
Guffon, Barnoud,
Thomassin AH 286 1

3 rue Etienne
Thomassin

Terrain TARARE 6/06/06 C01-018 F002

R06-009 POUILLY
LÈS-FEURS Merle D 292 280 Le Bourg

Tènement immo
bât ancienne
usine 2 hangars-  

106 795,28 POUILLY
LES-FEURS 2/06/06 C02-013 I001
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R06-012 ROANNE Ferret AM 128 943
12 Rue Danielle
Casanova Terrain 83 380,60 ROANNE 27/10/06 C00-020 D010

R06-012 ROANNE Ferret AM 518 633 4 Place Creux
Granger

Terrain ROANNE 27/10/06 C00-020 D010

R06-012 ROANNE Ferret AM 526 23 Rue Creux Granger Terrain ROANNE 27/10/06 C00-020 D010

R06-013 ST-CHAMOND
Plan d'actions 
foncières 244AL 53 2 300 Route de Langonand Terrain 126 765,34 ST-CHAMOND 8/11/06 C01-008 B007

R06-014 NEULISE Crocfer AC 107 227 Chemin Vieux Terrain 41 094,66 NEULISE 29/11/06 C02-002 E004

R06-014 NEULISE Crocfer AC 108 1 699 Chemin Vieux Terrain NEULISE 29/11/06 C02-006 E004

R06-014 NEULISE Crocfer AC 111 456 Chemin Vieux
 Rue de la Poste

Terrain NEULISE 29/11/06 C02-006 E004

 R06-015 
SAINT-JEAN
BONNEFONDS

Secteur Nord-Est AR 149 6 313 Le Pont de l'Ane Terrain 191 557,00 SEMET 15/12/06 C05-008 A005

R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 235 97 26 Rue Piéroux Terrain 415 502,68 GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 236 128 26 Rue Piéroux Terrain GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 237 252 24 Rue Piéroux Terrain GIVORS 28/12/06 C99-006 B003

R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 239 495 20 Rue Piéroux Terrain GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 427 298 28 rue Piéroux Terrain GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 436 28 rue Piéroux Terrain GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 436 37 28 rue Piéroux Terrain GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

 R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 236 26 Rue Pieroux Terrain GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

 R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 238 203 Rue Pieroux Terrain GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

 R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 236 26 Rue Pieroux Terrain GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

 R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 300 15 Centre Ouest Terrain GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

 R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 301 930 Centre Ouest Terrain GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

 R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 417 201 13 Rue Emile Zola Terrain GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

 R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 440 329 13 Rue Emile Zola Terrain GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

 R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 241 Rue Emile Zola Terrain GIVORS 28/12/06 C99-006 B003

 R06-016 GIVORS Pré-Vert AR 239 20 Rue Piéroux Terrain GIVORS 28/12/06 C00-006 B003

R06-017 GIVORS VMC AN 51 1 448
7 Quai Eugène
Souchon

Tènement
d'immeuble

1 713 910,28
GIVORS
DEVELOP. 21/12/06 C03-003 B025

R06-017 GIVORS VMC AN 52 965
Quai Eugène
Souchon

Tènement
d'immeuble

GIVORS
DEVELOP. 21/12/06 C03-003 B025

R06-017 GIVORS VMC AN 53 3 725
11 Quai Eugène
Souchon

Tènement
d'immeuble

GIVORS
DEVELOP. 21/12/06 C03-003 B025

R06-009
POUILLY
LÈS-FEURS Merle D 812 625 Le Bourg

Tènement immo
bât ancienne usine
2 hangars- 

POUILLY
LES-FEURS 2/06/06

C02-013 I001

R06-009
POUILLY
LÈS-FEURS

Merle D 325 440 Le Bourg

Tènement immo
bât ancienne usine
2 hangars- 

POUILLY
LES-FEURS 2/06/06 C02-013 I001

R06-009
POUILLY
LÈS-FEURS Merle D 583 189 Le Bourg

Tènement immo
bât ancienne usine
2 hangars-

POUILLY
LES-FEURS 2/06/06 C02-013 I001

R06-009
POUILLY
LÈS-FEURS Merle D 585 766 Le Bourg

Tènement immo
bât ancienne usine
2 hangars- 

POUILLY
LES-FEURS 2/06/06 C02-013 I001

R06-009 POUILLY
LÈS-FEURS Merle D 587 243 Le Bourg

Tènement immo
bât ancienne usine
2 hangars- 

POUILLY
LES-FEURS 2/06/06 C02-013 I001

R06-009 POUILLY
LÈS-FEURS Merle D 617 19 Le Bourg

Tènement immo
bât ancienne usine
2 hangars- 

POUILLY
LES-FEURS 2/06/06 C02-013 I001

R06-009 POUILLY
LÈS-FEURS Merle D 586 33 Le Bourg

Tènement immo
bât ancienne usine
2 hangars- 

POUILLY
LES-FEURS 2/06/06 C02-017 I001

 R06-010 SAINT-ÉTIENNE Châteaucreux  EI 26 
293 3, 5 Rue de la Montat 

4, 6 Rue de Sorbiers 

Tènement immo
élevé sur caves rdc 
2 étages  206 000,00

SAINT-ETIENNE
18/10/06

C01-016 A008

 R06-010 SAINT-ÉTIENNE Châteaucreux  EI 25 48 1 Rue de la Montat
Tènement d'immeubles
3 constructions
meuble à usage indus
+ terrain 

SAINT-ETIENNE 18/10/06 C01-016 A008

R06-01 1
CHAMBON
FEUGEROLLES La Vernicherie AP 130 3 248 17 bd d'Auvergne 34 710,78

CHAMBON-
FEUGEROLLES

16/10/06 C004



N° Commune
Référence
cadastrale

AdresseSite
Sup cad
(parcelle
comptée)

Nature
du bien

Montant
global

de la cession
Acquéreur

Date
acte

Réf 
convent

Code
opé 

 R06-017 GIVORS VMC AN 220 5 689
Quai Eugène
Souchon

Tènement
d'immeuble

GIVORS
DEVELOP. 21/12/06 C03-003 B025

 R06-017 GIVORS VMC AN 221 6 494
Quai Eugène
Souchon

Tènement
d'immeuble

GIVORS
DEVELOP. 21/12/06 C03-003 B025

 R06-017 GIVORS VMC AN 222 1 194
Quai Eugène
Souchon

Tènement
d'immeuble

GIVORS
DEVELOP. 21/12/06 C03-003 B025

 R06-017 GIVORS VMC AN 223 1 673
Quai Eugène
Souchon

Tènement
d'immeuble

GIVORS
DEVELOP. 21/12/06 C03-003 B025

R06-018 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 88 2 901
28 r Martyrs 
de la Résistance Terrain 316 373,18 SEMET 22/12/06 C99-023 B008

R06-018 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 57 2 316
40a rue des Martyrs
de la Résistance Terrain SEMET 22/12/06 C99-023 B008

R06-018 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 20 983 36 Rue des Martyrs
de la Résistance

Terrain SEMET 22/12/06 C99-023 B008

R06-018 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 60 866 26b Rue des Martyrs
de la Résistance 

Terrain SEMET 22/12/06 C99-023 B008

R06-018 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 85 137
26b Rue des Martyrs
de la Résistance Terrain SEMET 22/12/06 C99-023 B008

R06-018 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 86 1
26b Rue des Martyrs
de la Résistance Terrain SEMET 22/12/06 C99-023 B008

R06-018 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 19 818
36 Rue des Martyrs
de la Résistance

Terrain SEMET 22/12/06
C99-023
+ 023-1 B008

R06-018 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 18 266
36 Rue des Martyrs 
de la Résistance

Terrain SEMET 22/12/06
C99-023
+ 023-1 B008

R06-018 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 114 753
30 32 Rue des Martyrs
de la Résistance Terrain SEMET 22/12/06 C99-023 B008

R06-018 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 125 554
34a Rue des Martyrs
de la Résistance Terrain SEMET 22/12/06 C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 26 1 194
Rue des Martyrs
de la Résistance Terrain 550 783,66 SEDL 22/12/06 C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 127 1 000 Terrain C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 31 778
46 Rue des Martyrs
de la Résistance Terrain SEDL 22/12/06 C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 32 635
46 Rue des Martyrs
de la Résistance Terrain SEDL 22/12/06 C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 24 1 420
40b Rue des Martyrs
de la Résistance Terrain SEDL 22/12/06 C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 127
40b Rue des Martyrs
de la Résistance Terrain SEDL C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 129 185
42a Rue des Martyrs
de la Résistance Terrain SEDL 22/12/06 C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 104 1 616
Rue de la Liberté
La Petite Roche Terrain SEDL 22/12/06 C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 105 1 564
Rue de la Liberté
La Petite Roche Terrain SEDL 22/12/06 C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 98 4 482
46a rue des Martyrs
de la Résistance Terrain SEDL 22/12/06 C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 32
46a rue des Martyrs
de la Résistance Terrain SEDL 22/12/06 C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 118 390
44 r Martyrs 
de la Résistance Terrain SEDL 22/12/06 C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 97 2 716 Terrain SEDL 22/12/06 C99-023 B008

R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 97
Lieu dit
Combeplaine Terrain SEDL 22/12/06 C99-023 B008

 R06-019 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 127 Combeplaine Terrain SEDL 22/12/06 C99-023 B008

R06-020 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 126 220 Combeplaine Droit sur terrain échange

Syndicat
Copropriétaire 
42 Rue Martyrs 22/12/06 C99-023 B008

R06-020 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 126 40b Rue des Martyrs 
de la Résistance Droit sur terrain échange

Syndicat
Copropriétaire 
42 Rue Martyrs 22/12/06 C99-023 B008

R06-020 RIVE-DE-GIER Combeplaine AR 128 180 42a Rue des Martyrs
de la Résistance Terrain échange

Syndicat
Copropriétaire 
42 Rue Martyrs 22/12/06 C99-023 B008

R06-017 GIVORS VMC AN 54 46 382
Quai Eugène
Souchon

Tènement
d'immeuble

GIVORS
DEVELOP. 21/12/06 C03-003 B025

 R06-017 GIVORS VMC AN 55 31 348 rue de Montrond 
Tènement
d'immeuble

GIVORS
DEVELOP. 21/12/06 C03-003 B025

 R06-017 GIVORS VMC AN 56 423 rue de Montrond 
Tènement
d'immeuble

GIVORS
DEVELOP. 21/12/06 C03-003 B025

 R06-017 GIVORS VMC AN 50 642 La Gare
Tènement
d'immeuble

GIVORS
DEVELOP. 21/12/06 C03-003 B025



A001
A003
A004
A005
A007
A008
A009
A011
A012

B003
B004
B005
B006
B007
B008
B009
B010
B011
B012
B014
B015
B017
B018
B019
B020
B025
B026
B029
B030

C001
C002
C003
C004
C005
C006
C011
C012

D001
D004
D005
D007
D009
D010
D011
D013
D014
D016
D017
D018

E001
E003
E004
E012

F001
F002
F003
F004
F006
F007
F008
F009
F011
F014
F015

G001
G002
G003

H001
H002

I001
I002
I003
I005
I006
I007
I008

J001
J006
J007
J009
J010
J011
J012
J013

St-Etienne Métropole : GIAT - POV
St-Etienne : Valfuret
St Etienne :Bellevue
St Etienne : Secteur NE 
St Etienne : Place Jean Jaurès
St-Etienne : Châteaucreux
St-Etienne : Denis Papin
Roche-La Molière - Cité du Buisson
St-Etienne : GPV

Givors : site Pré Vert (dont Pol Eqt)
La Grand Croix : îlot Jaurès
St Chamond : SCI Gambetta
St Chamond : Boudet
St Chamond : Plan d'Actions Foncières
Rive de Gier : Combeplaine
Rive de Gier : Lanoir
Rive de Gier - Ilot Dorian
Doizieux : Friche urbaine
Genilac : SCI Le Sardon
Grigny : Les Arboras
Lorette : Adèle Bourdon
Rive de Gier : Centre ancien
Lorette : Unifrax
Tartaras : Friche urbaine
Grand Croix : Les Rouardes
Givors : VMC
Lorette : Requalification Centre Ville
St Chamond : Etude St Chamond Ouest
La Grand Croix : Site Tissafil

La Ricamarie : Le Bessy
Le Chambon Feugerolles : Le Colombier
Le Chambon Feugerolles : Secteur des Molières
Le Chambon Feugerolles : la Vernicherie
Firminy : Site SNCF
Unieux : requalification centre ville
Firminy : Faure
Le Chambon-Feugerolles : LFI

Roanne : Giat Annexe Somme
Riorges : Clément
Riorges : Barraud
Roanne : site Vernay
Riorges : Le Pontet
Roanne : site Ferret
Riorges : ESA
Riorges : Carrosserie Canaux
Roanne : PNR
Roanne : Quartier Mulsant
Roanne : Mermoz
Roanne : Baron du Marais

Balbigny : Site Simon
St-Denis de Cabannes : Gauthier
Neulise : Crocfer
Balbigny : Site ex Trouillet

CCThizy-Amplepuis : sites Harry/Bourrat
Tarare : Guffon/Barnoud/Thomassin
Thizy : site Le Roux
Thizy : site Grosbot
Amplepuis : site Villy
Bourg de Thizy - République Pierrefeu
Cours la Ville : rues de la Loire/Egalité
Bourg de Thizy - Ilot Darcy
Amplepuis : Bourbon
Thizy - Rue Hospice
Tarare : ilôt Zola République

Bourg-Argental : Girodet
Bourg-Argental : ALD
Saint-Romain en Gal - Site SNCF RFF

St-Symphorien s/Coise - Tann Pt Guérd
Mornant - Ilot Montel République

Pouilly les Feurs : Merle
Sury le Comtal : centre ancien
Montbrison : Verdière Abbaye
Sail sous Couzan : Site SOFOPAL
Feurs : Faubourg Saint Antoine
CA Loire Forez Secteur Croix Messant
St Just St Rambert : Site ACOR

St-Etienne - Cret Roch, Camélinat-Marengo,St-Roch
Grand Croix : Pasteur Cornet
St Chamond : site Wilson
Rive de Gier - Proudhon Richarme
Ricamarie - Ilot Martin Bernard
Le Chambon Feugerolles : Ilôt Molières
Firminy : Loire Vimore
Sorbier : Centre bourg

126 312     
11 768     
1 529     

76 366     
849     

104 360     
2 271     
8 988     

12 902     

6 917     
2 914     

184     
800     

31 859     
26 885     

180     
754     
141     

1 338     
9 219     

28 238     
5 806     
1 601     

70     
1 990     

99 983     
2 537     

18 810     
13 856     

4 230     
12 394     
20 178     
8 900     

49 091     
9 706     

12 200     
27 909     

54 863     
13 373     
2 406     
1 229     

10 859     
4 095     

43 522     
975     

46 071     
2 040     

19 546     
7 930     

965     
10 792     
3 117     

10 000     

4 716     
6 327     
9 424     

980     
523     
96     

1 001     
184     

1 314     
10 850     
2 846     

527     
1 201     

218     

1 903     
1 447     

2 595     
283     

16 499     
5 429     
2 560     
2 355     

24 545     

25 114     
364     

3 227     
1 131     
4 942     
1 295     

946     
383     

1 111 043
     

111,10

126 312     
11 768     
1 529     

53 067     
849     

15 596     
2 271     
8 988     

0     

6 917     
2 237     

184     
800     

5 144     
25 975     

180     
754     
141     

1 338     
741     
345     

0     
1 587     

70     
1 990     

99 983     

1 718     
12 394     
10 630     
3 248     

49 091     
9 372     

0     
0     

54 863     
13 373     
2 406     
1 229     
4 343     
4 095     

43 522     
975     

7 817     
0     
0     

4 125     

965     
10 792     
2 382     

4 716     
341     

9 424     
980     
523     
96     

1 001     
0     
0     
0     
0     

527     
0     
0     

1 903     
1 447     

2 595     
283     

12 707     
0     

0     
0     
0     
0     

39     

0     
0     

642 688
     

64,27 

0     
0     
0     

23 299     
0     

88 764     
0     
0     

12 902     

0     
677     

0     
0     

26 715     
910     

0     
0     
0     
0     

8 478     
27 893     
5 806     

14     
0     
0     
0     

2 537     
18 810     
13 856     

2 512     
0     

9 548     
5 652     

0     
334     

12 200     
27 909     

0     
0     
0     
0     

6 516     
0     
0     
0     

38 254     
2 040     

19 546     
3 805     

0     
0     

735     
10 000     

0     
5 986     

0     
0     
0     
0     
0     

184     
1 314     

10 850     
2 846     

0     
1 201     

218     

0     
0     

0     
0     

3 792     
5 429     
2 560     
2 355     

24 545     

25 114     
364     

3 227     
1 131     
4 903     
1 295     

946     
383     

468 355
     

46,84     

Code

A. Agglomération stéphanoise

B. Vallée du Gier

C. Vallée de l’Ondaine

D. Agglomération Roannaise

E. Pays Roannais

F. Secteur de Tarare-Thizy-Amplepuis 

G. Monts du Pilat

H. Monts du Lyonnais

I. Forez

J. Renouvellement urbain

TOTAL   

 soit TOTAL   ha

ANNEXE 8 :
BILAN FONCIER AU 31 DÉCEMBRE 2006



A001
A005
A008
A009
A012

B003
B004
B007
B008
B014
B015
B017
B018
B020
B025
B026
B029
B030

C001
C004
C006
C009
C010
C011
C012
C013
C015

D007
D009
D010
D014
D016
D017
D018

E004
E012

F002
F003
F007
F008
F009
F010
F011
F013
F014
F015
F018

G002
G003

H001
H004

I001
I003
I005
I006
I007
I008

J001
J006
J007
J009
J010
J011
J012
J013

X005
X008
X009
X010
X011
X012
X013
X014
X015
X016
X019
X020
X023
X024

St Etienne : site GIAT Industries - Pôle Optique et Vision
St Etienne : secteur Nord-Est
St Etienne : Chateaucreux
St Etienne : Denis Papin
St-Etienne : Crêt de Roch

Givors : site Pré-Vert (dont Pol Équipement)
La Grand Croix : îlot Jaurès
St Chamond : plan d’actions foncières
Rive de Gier : site Combeplaine
Grigny : site Les Arboras
Lorette : Adèle Bourdon (dont MAVILOR)
Rive de Gier : centre ancien
Lorette : site Unifrax
La Grand Croix : secteur des Rouardes
Givors : site VMC
Lorette : requalification centre-ville
St Chamond : St Chamond Ouest
La Grand Croix : site Tissafil

La Ricamarie : site Le Bessy
Le Chambon Feug. : secteur de la Vernicherie / LFI
Unieux : requalification centre ville
Firminy : Pôle d'échanges
Firminy/Unieux/Fraisses : plan d'actions foncier
Firminy : Creusot-Loire / site ex-Faure
Le Chambon Feugerolles : site LFI
Le Chambon Feugerolles : La Bargette
Le Chambon Feug. : Pôle d'échanges

Roanne : site Vernay
Riorges : site Le Pontet
Roanne : site Ferret
Roanne : site PNR
Roanne : site Mulsant
Roanne : site Mermoz
Roanne : site Baron du Marais

Neulise : Crocfer
Balbigny : site Trouillet

Tarare : Guffon / Barnoud / Thomassin
Thizy : site Le Roux
Bourg de Thizy : îlot Pierrefeu-République
Cours la Ville : rues de la Loire et de l'Egalité
Bourg de Thizy : îlot Darcy
Pont Trambouze : Belcourt Trim
Amplepuis : site Bourdon-Thimonnier
Thizy : rue Edouard Millaud
Thizy : rue de l'Hospice
Tarare : Îlot Zola-République
Amplepuis : site Philibert

Bourg Argental : site ALD menuiserie
St-Romain-en-Gal : site SNCF/RFF

St Symphorien sur Coise : quartier des Tannerie Pont Guéraud
Chazelles/Lyon : rue de la Liberté - étude

Pouilly lès Feurs : Salaisons Merle
Montbrison : quartier Verdière-Abbaye
Sail sous Couzan : Site Sofopal
Feurs : Faubourg Saint-Antoine
Savigneux : site SEM - MONTET
St-Just-St-Rambert : Site ACOR

Saint-Etienne : Crêt de Roc / Camélinat-Marengo / St-Roch
La Grand'Croix : Site Pasteur-Cornet
Saint-Chamond : site Wilson
Rive de Gier : Îlot Proudhon
La Ricamarie : Îlot Martin-Bernard
Le Chambon-Feugerolles : Les Molières
Firminy : Loire-Vimore
Sorbiers : centre bourg

Pré-diagnostic sites & sols pollués
Observatoire foncier région stéphanoise
Sud Loire Stratégie Foncière
Dimension Sociale Rénovation Urbaine
Mission évaluation actions EPORA
Formation
Missions photographiques
Étude AMO & DUP
Étude GIAT Saint-Chamond
PAF Saint-Chamond
Étude générale Pasteur
Étude Générale FUF
Étude de positionnement Fives Lille
Atlas Actif

2 547,65 
32 162,05 

112 134,78 
-38,69 

1 387,07 

2 145,66 
3 732,19 
4 390,59 
8 621,92 

31 797,53 
11 695,10 
9 257,34 

37,00 
-276,46 

71 537,86 
1 133,87 

10 521,02 
5 571,00 

12 672,25 
18 916,61 

69,15 

9 769,45 
1 843,11 

60,51 
13 006,78 

208,54 
13 077,43 
2 059,22 

5,06 
1 924,94 

2 539,25 

16 862,55 

-308,67 
630,02 

1 137,72 

3 511,14 
12 529,50 

2 782,45 

170,00 
-11,00 

1 171,36 
4 222,35 

348,61 

70 190,76 
877,06 

3 149,21 
7 575,20 
3 354,00 
8 685,72 
2 265,33 

446,28 

524 099,37 

199 511,45 
1 715 486,62 
7 993 120,63 

13 286,32 
182 826,69 

10 104 231,71 

43 971,20 
274 709,67 
905 624,34 
49 867,28 
45 307,92 

272 221,90 
95 028,21 

37,00 
-276,46 

1 166 565,14 
320 084,91 

1 576 203,63 
361 605,44 

5 110 950,18 

23 205,06 
50 036,70 
15 411,81 

126 559,27 
125 287,81 

9 962,81 
36 921,11 
1 197,65 

38 905,25 
427 487,47 

131 732,69 
24 979,52 

208,54 
112 288,35 
302 052,87 
57 582,05 

385 214,92 
1 014 058,94 

3 547,49 
461 388,47 

464 935,96 

27 281,22 
13 211,53 

203 334,40 
-308,67 
630,02 

3 549,30 
1 137,72 
7 355,40 

44 841,89 
32 138,48 

207 804,99 
540 976,28 

2 782,45 
97 225,29 

100 007,74 

6 261,06 
14 312,63 

20 573,69 

170,00 
409,00 

74 526,34 
118 961,13 
96 821,71 

759 256,52 
1 050 144,70 

1 826 001,51 
2 598,42 

402 541,54 
14 881,91 

401 080,85 
159 846,95 
93 476,91 

101 957,94 
3 002 386,03 

26 000,00 
1 200,00 

18 000,00 
12 000,00 

21,23 
4 468,85 
2 354,64 

12 196,46 
58 546,92 
5 000,00 

21 241,17 
202,42 

1 673,82 
15 000,00 

177 905,51 

22 013 658,21 

7 980,46 
68 619,46 

319 724,83 
531,45 

7 313,07 
404 169,27 

1 758,85 
10 988,39 
36 224,97 
1 994,69 
1 812,32 

10 888,88 
3 801,13 

1,48 
-11,06 

46 662,61 
12 803,40 
63 048,15 
14 464,22 

204 438,01 

928,20 
2 001,47 

616,47 
5 062,37 
5 011,51 

398,51 
1 476,84 

47,91 
1 556,21 

17 099,50 

5 269,31 
999,18 

8,34 
4 491,53 

12 082,11 
2 303,28 

15 408,60 
40 562,36 

141,90 
18 455,54 

18 597,44 

1 091,25 
528,46 

8 133,38 
-12,35 
25,20 

141,97 
45,51 

294,22 
1 793,68 
1 285,54 
8 312,20 

21 639,05 

111,30 
3 889,01 

4 000,31 

250,44 
572,51 

822,95 

6,80 
16,36 

2 981,05 
4 758,45 
3 872,87 

30 370,26 
42 005,79 

91 300,08 
129,92 

20 127,08 
744,10 

20 054,04 
7 992,35 
4 673,85 
5 097,90 

150 119,30 

1 040,00 
48,00 

720,00 
480,00 

0,85 
178,75 
94,19 

487,86 
2 341,88 

200,00 
849,65 

8,10 
66,95 

600,00 
7 116,22

 

910 570,19 

207 491,91 
1 784 106,08 
8 312 845,46 

13 817,77 
190 139,76 

10 508 400,98 

45 730,05 
285 698,06 
941 849,31 
51 861,97 
47 120,24 

283 110,78 
98 829,34 

38,48 
-287,52 

1 213 227,75 
332 888,31 

1 639 251,78 
376 069,66 

5 315 388,19 

24 133,26 
52 038,17 
16 028,28 

131 621,64 
130 299,32 
10 361,32 
38 397,95 
1 245,56 

40 461,46 
444 586,97 

137 002,00 
25 978,70 

216,88 
116 779,88 
314 134,98 
59 885,33 

400 623,52 
1 054 621,30 

3 689,39 
479 844,01 

483 533,40 

28 372,47 
13 739,99 

211 467,78 
-321,02 
655,22 

3 691,27 
1 183,23 
7 649,62 

46 635,57 
33 424,02 

216 117,19 
562 615,33 

2 893,75 
101 114,30 

104 008,05 

6 511,50 
14 885,14 

21 396,64 

176,80 
425,36 

77 507,39 
123 719,58 
100 694,58 
789 626,78 

1 092 150,49 

1 917 301,59 
2 728,34 

422 668,62 
15 626,01 

421 134,89 
167 839,30 
98 150,76 

107 055,84 
3 152 505,33 

27 040,00 
1 248,00 

18 720,00 
12 480,00 

22,08 
4 647,60 
2 448,83 

12 684,32 
60 888,80 
5 200,00 

22 090,82 
210,52 

1 740,77 
15 600,00 

185 021,73
 

22 924 228,40 

10 470,98 
13 156,00 

293,02 
20 645,28 
31 211,18 

21 629,53 
8 210,43 

28 677,91 
2 559,44 
2 401,60 
1 628,53 

35 078,00 
1 197,65 

2 290,00 

86 994,70 
11 552,84 
5 240,00 
5 736,00 

2 750,80 

2 312,26 
3 770,39 
1 411,28 

874,15 

6 261,06 

14 931,90 
0,00 

299,00 
475,00 

0,00 
400,00 
335,00 

1 901,64 

26 000,00 
1 200,00 

18 000,00 
12 000,00 

21,23 
4 468,85 
2 354,64 

12 196,46 
58 546,92 
5 000,00 

21 241,17 
202,42 

1 673,82 
15 000,00 

502 601,08 

1 154 739,20 
7 866 279,07 

41 749,01 

40 075,91 
270 684,46 
877 380,60 

361,53 
2 719,67 
3 279,48 

59 751,84 

308 698,78 
1 563 281,01 

354 405,91 

10 532,81 
31 120,09 
11 818,40 

8 790,38 

315,28 
288 440,81 
33 872,44 
2 484,80 

1 008,24 
1 812,20 

32 312,02 

80 000,00 

-38,00 
96 821,71 

758 907,91 

1 373 675,73 
1 721,36 

395 278,77 
4 128,54 

397 726,85 
145 379,23 

2 350,26 
98 700,00 

16 320 566,30 

196 963,80 
518 114,39 

1 550,78 
13 325,01 

139 690,61 

1 749,63 

3 207,87 
9 672,65 

10 790,72 
235 617,79 
17 808,60 

1 066 349,37 
7 692,82 

3 524,26 
126 559,27 
125 287,81 

193,36 

38 905,25 

129 382,18 
3 182,36 

11 900,94 

18 464,55 
375 069,18 

459 576,27 

7 667,87 
13 211,53 

203 334,40 

3 549,30 

7 355,40 
6 706,47 

15 838,59 
206 393,71 

16 351,14 

14 312,63 

420,00 
73 354,98 

114 776,78 

367 203,12 

3 814,56 
2 703,17 

5 382,00 
88 526,32 

910,02 

4 666 391,46 

A. AGGLOMERATION STEPHANOISE

Sous-total secteur A 
B. VALLEE DU GIER

Sous-total secteur B
C. VALLE DE L’ONDAINE

Sous-total secteur C
D. AGGLOMERATION ROANNAISE

Sous-total secteur D
E. PAYS ROANNAIS

Sous-total secteur E

    THIZY- AMPLEPUIS
F. SECTEUR DE TARARE

Sous-total secteur F
G. MONTS DU PILAT

Sous-total secteur G
H. MONTS DU LYONNAIS

Sous-total secteur H
I. FOREZ

Sous-total secteur I
J. RENOUVELLEMENT URBAIN SEM

Sous-total secteur J
X. ETUDES

Sous-total secteur X

TOTAL

Études Foncier Travaux Gestion

HONORAIRES
EPORA

TOTALDÉPENSES ANNÉE 2005 OPÉRATIONS TOTAL SANS
LES HONORAIRES

Code

ANNEXE 9 :
RAPPORT D’ACTIVITÉS 2006 - BILAN FINANCIER

en €, TTC



ANNEXE 10 :
SUIVI GESTION DES SITES - EXERCICE 2006

A001 - St-Étienne : secteur GIAT
A005 - St-Étienne : secteur Nord-Est
A008 - St-Étienne : secteur Châteaucreux
A009 - St-Étienne : site Denis Papin
A012 - St-Étienne : GPV - TBS - Tarentaize

    

B003 - Givors : quartier Pré-Vert
B004 - La Grand'Croix : Îlot Jaurès
B007 - St-Chamond : plan d’actions foncier
B008 - Rive de Gier : Site de Combeplaine
B014 - Grigny : secteur des Arboras
B015 - Lorette : quartier Adèle Bourdon (dont MAVILOR)
B017 - Rive de Gier : centre ancien
B018 - Lorette : site Unifrax
B020 - La Grand'Croix : les Rouardes
B025 - Givors - site V.M.C
B026 - Lorette - requalification centre ville
B029 - St-Chamond : St-Chamond Ouest
B030 - La Grand'Croix : site TISSAFIL

    

C001- La Ricamarie : secteur du Bessy
C003- Le Chambon-feugerolles : les Molières
C004 - Le Chambon-Feugerolles : secteur de la Vernicherie
C006 - Unieux : requalification Centre Ville
C011 - Firminy : site FAURE
C012 - Le Chambon-Feugerolles : secteur LFI

    

D007 - Roanne : site Vernay - Gambetta - République
D009 - Riorges : site Le Pontet
D010 - Roanne : site Ferret
D014 - Roanne - site PNR
D016 - Roanne : site Mulsant
D017 - Roanne : site Mermoz
D018 - Roanne : site Baron du Marais

    

E004 - Neulise : site Crocfer

    

F002 - Tarare : quartier Guffon/Barnoud/Thomassin
F008 - Cours la Ville : rues de la Loire et de l'Égalité
F009 - Bourg de Thizy : îlot Darcy
F011 - Amplepuis : îlot Bourbon / Thimonnier
F014 - Thizy : rue de l'Hospice
F015 - Tarare : îlot Zola / République

    

G002 - Bourg-Argental : site ALD

    

    

001- Pouilly lès Feurs : salaisons Merle
003 - Montbrison : site Brillié
005 - Sail sous Couzan : site Sofopal
006 - Feurs : faubourg Saint-Antoine
007 - Savigneux : secteur Croix Meyssant
008 - Saint-Just-Saint-Rambert : site ACOR

    

001 - Saint-Etienne : Crêt de Roc / Camélinat - Marengo / Saint-Roch
005 - Saint-Genest Lerpt : site Buisson Courbet
006 - La Grand'Croix : site Pasteur / Cornet
007 -Saint-Chamond : site Wilson
009 - Rive de Gier : îlot Proudhon
010 - La Ricamarie : îlot Martin-Bernard
011 - Le Chambon-Feugerolles : îlot Molières
012 - Firminy : Loire Vimore
013 - Sorbiers : centre bourg

D001 - Roanne : site GIAT Industries Annexe Somme

21 433,00  
76 427,50  

2 098,00  
3 667,00  
2 618,00  
7 190,00  

18 977,00  
10 260,00  
7 774,00  

37,00  

53 631,00  
1 123,90  
9 643,00  
5 571,00  

10 633,00  

8 065,00  
70,00  

4 763,00  

60,51  
10 696,00  

14 180,00  
2 019,32  

-1 955,00  

2 208,00  

15 576,00  

584,00  
1 349,00  
2 900,00  

11 313,00  

1 863,00  

170,00  
-11,00  
818,00  

3 697,00  

37 970,66  

750,00  
2 988,06  
4 785,00  
2 929,00  
7 703,70  
2 108,32  

423,00  

355 942,95  

0,00  

355 942,95  

-437,97  
8 955,80  

25 879,54  
-38,69  

1 381,20  

47,66  
65,19  

1 346,95  
-90,86  

2 206,03  
1 435,10  

564,69  

-276,46  
14 323,96  

9,97  

1 080,90  

910,93  
-0,85  

3 236,99  
1 843,11  

1 429,24  
208,54  

-2 238,77  
39,90  

1 529,50  
1 841,25  

331,25  

1 161,55  
-308,67  

46,02  
-211,28  
611,14  

1 216,50  

919,45  

353,36  
525,35  

2 132,36  

127,06  
161,15  
138,60  
420,28  
311,46  
157,01  
23,28  

72 876,97  

0,00  

72 876,97  

837,20  
4 700,78  

605,68  
10 160,02  

65,00  

1 375,40  

188,97  

229,00  

1 769,46  

62,79  

348,61  

18 204,66  

316,50  

38 864,07  

0,00  

38 864,07  

917,10  
3 442,82  

22,32  

425,64  
917,10  
454,48  

2 267,66  

553,15  

475,41  

8 143,83  

1 169,43  

189,94  

18 788,94  

0,00  

18 788,94  

2 985,62  
18,95  

1 684,14  

-16,45  

853,65  

2 207,50  
0,00  

689,05  

-1 309,31  

9 158,53  

343,34  

1 136,20  

430,56  
83,69  

125,00  

3 739,25  

1 165,67  
4,72  

480,62  

23 295,39  

0,00  

23 295,39  

2 547,65  
32 162,05  

112 134,78  
-38,69  

1 387,07  

2 145,66  
3 732,19  
4 390,59  
8 621,92  

31 797,53  
11 695,10  

9 257,34  
37,00  

-276,46  
71 537,86  

1 133,87  
10 521,02  

5 571,00  

12 672,25  

18 916,61  
69,15  

9 769,45  
1 843,11  

60,51  
13 006,78  

208,54  
13 077,43  

2 059,22  
5,06  

1 924,94  

2 539,25  

16 862,55  
-308,67  
630,02  

1 137,72  
3 511,14  

12 529,50  

2 782,45  

170,00  
-11,00  

1 171,36  
4 222,35  

348,61  

70 190,76  
0,00  

877,06  
3 149,21  
7 575,20  
3 354,00  
8 685,72  
2 265,33  

446,28  

524 099,37  

0,00  

524 099,37  

16 722,39  
857 583,89  

31 602,83  

17 628,89  
9 585,00  
2 570,64  

14 515,20  

1 314,18  

10 836,08  
2 286,72  
7 753,89  

6 604,99  

1 709,76  

4 032,00  

1 504,81  

1 428,61  

3 087,12  

990 767,00  

3 917,78  

994 684,78  

0,00  

0,00  

0,00  
16 722,39  

857 583,89  
0,00  

31 602,83  

0,00  
0,00  

17 628,89  
9 585,00  
2 570,64  

0,00  
14 515,20  

0,00  
0,00  
0,00  

1 314,18  
0,00  
0,00  

10 836,08  
2 286,72  
7 753,89  

0,00  
0,00  
0,00  

0,00  
6 604,99  

0,00  
0,00  
0,00  
0,00  
0,00  

0,00  

1 709,76  
0,00  
0,00  
0,00  
0,00  
0,00  

4 032,00  

0,00  
0,00  
0,00  
0,00  

1 504,81  
0,00  

1 428,61  
0,00  
0,00  

3 087,12  
0,00  
0,00  
0,00  
0,00  
0,00  

990 767,00  

3 917,78  

994 684,78  

-2 547,65  
-15 439,66  
745 449,11  

38,69  
30 215,76  

-2 145,66  
-3 732,19  
13 238,30  

963,08  
-29 226,89  
-11 695,10  

5 257,86  
-37,00  
276,46  

-71 537,86  
180,31  

-10 521,02  
-5 571,00  

-1 836,17  

-11 162,72  
-69,15  

-9 769,45  
-1 843,11  

-60,51  
-6 401,79  

-208,54  
-13 077,43  
-2 059,22  

-5,06  
-1 924,94  

-2 539,25  

-15 152,79  
308,67  

-630,02  
-1 137,72  
-3 511,14  

-12 529,50  

1 249,55  

-170,00  
11,00  

-1 171,36  
-4 222,35  
1 504,81  
-348,61  

-68 762,15  
0,00  

-877,06  
-62,09  

-7 575,20  
-3 354,00  
-8 685,72  
-2 265,33  

-446,28  

466 667,63  

3 917,78  

470 585,41  

Impôts 
et taxes

Assurances
Maintenance   
de patrimoine

Honoraires 
administrateurs 

de biens

Frais de 
fonctionnement 

et divers TTC Loyers
Autres 
recettes

TOTAL
RECETTES

TTC

RECETTES GESTIONDÉPENSES GESTION TOTAL
DÉPENSES BILAN

OPERATIONS

Dépenses / Recettes

A. AGGLOMERATION STEPHANOISE

B. VALLEE DU GIER

C. VALLE DE L’ONDAINE

D. AGGLOMERATION ROANNAISE

E. PAYS ROANNAIS

F. SECTEUR DE TARARE-THIZY-
AMPLEPUIS

G. MONTS DU PILAT

H. MONTS DU LYONNAIS

I. FOREZ

J. RENOUVELLEMENT URBAIN SEM

SOUS-TOTAL

TOTAL


